



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Pç. Osório Ferraz nº 01
- Centro

Telefone



77 3432-1115

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:00
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



ITAMBÉ • BAHIA

ACESSE: WWW.ITAMBE.BA.GOV.BR

Diário Oficial do
MUNICÍPIO

RESUMO

DECRETOS

- DECRETO FINANCEIRO Nº 118 DE 02 DE AGOSTO DE 2023 ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO VALOR TOTAL DE R\$ 607.000,00 (SEISCENTOS E SETE MIL REAIS), PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIAS

- PORTARIA Nº. 018 DE 01 DE AGOSTO DE 2023. DESIGNAR O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL ALEXSANDRO CAMPOS DA SILVA, PARA EXERCER INTERINAMENTE O CARGO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO CONTÁBIL
- PORTARIA Nº. 019 DE 01 DE AGOSTO DE 2023. DESIGNAR O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL JOSOLINO DE SOUZA LIMA, PARA EXERCER INTERINAMENTE O CARGO DE CONTROLADOR INTERNO

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE AJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0046-2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM PRAÇA PÚBLICA, DA BANDA SINHO FERRARY EMPRESARIADA PELA EMPRESA EDNALDO SERGIO MAIA DA SILVA-ME (XAMEGO DA BAHIA PRODUÇÕES E EVENTOS), COMO PARTE DAS ATRAÇÕES DA FESTIVIDADE EM COMEMORAÇÃO AOS 96 ANOS DA CIDADE DE ITAMBÉ-BA.

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 0018/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO, PARA AQUISIÇÃO BLOCOS DE CERÂMICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA DE OBRAS, URBANISMOS E SERVIÇO DE ENGENHARIA NO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA. ,
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 0021/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE KIT'S NATALIDADE PARA ATENDER AS DEMANDAS DASECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 0023/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL INFANTIL, COM O INTUITO DE MANTER OS CUIDADOS DE HIGIENIZAÇÃO DAS CRIANÇAS MATRICULADAS DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEI), DA SEDE E DOS DISTRITOS, DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 0025/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO, PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO E PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI PARA PROTEÇÃO DOS COLABORADORES DOS SETORES: OBRAS, URBANISMO, LIMPEZA PÚBLICA E SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA

CONTRATAÇÃO DIRETA



ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0044-2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM PRAÇA PÚBLICA DA ARTISTA MARIA MARÇAL EMPRESARIADA PELA EMPRESA CRIATIVE MUSIC COMO PARTE DAS ATRAÇÕES DA FESTIVIDADE EM COMEMORAÇÃO AOS 96 ANOS DA CIDADE DE ITAMBÉ-BA.
- TERMO DE AJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0045-2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM PRAÇA PÚBLICA, DA BANDA XANDDY HARMONIA EMPRESARIADA PELA EMPRESA XB MUSIC ENTRETENIMENTO LTDA, COMO PARTE DAS ATRAÇÕES DA FESTIVIDADE EM COMEMORAÇÃO AOS 96 ANOS DA CIDADE DE ITAMBÉ-BA.

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 0024/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO, PARA OFORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA.

CONTRATOS

- CONTRATO Nº 0041-2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0045-2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM PRAÇA PÚBLICA, DA BANDA XANDDY HARMONIA EMPRESARIADA PELA EMPRESA XB MUSIC ENTRETENIMENTO LTDA, COMO PARTE DAS ATRAÇÕES DA FESTIVIDADE EM COMEMORAÇÃO AOS 96 ANOS DA CIDADE DE ITAMBÉ-BA.
- CONTRATO Nº 0240-2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0044-2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM PRAÇA PÚBLICA DA ARTISTA MARIA MARÇAL EMPRESARIADA PELA EMPRESA CRIATIVE MUSIC COMO PARTE DAS ATRAÇÕES DA FESTIVIDADE EM COMEMORAÇÃO AOS 96 ANOS DA CIDADE DE ITAMBÉ-BA.
- CONTRATO Nº 0242-2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0046-2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM PRAÇA PÚBLICA, DA BANDA SINHO FERRARY EMPRESARIADA PELA EMPRESA EDNALDO SERGIO MAIA DA SILVA-ME (XAMEGO DA BAHIA PRODUÇÕES E EVENTOS), COMO PARTE DAS ATRAÇÕES DA FESTIVIDADE EM COMEMORAÇÃO AOS 96 ANOS DA CIDADE DE ITAMBÉ-BA.

EDITAIS

- EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAMBÉ - ASSTERRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE**

Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR**DECRETO FINANCEIRO nº 118 DE 02 DE AGOSTO DE 2023**

**Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R\$ 607.000,00
(Seiscentos e sete mil reais), para fins que se especifica e
da outras providências.**

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ITAMBE**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 39 de 06 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$ 607.000,00 (Seiscentos e sete mil reais) a saber:

Dotações Suplementares**020505 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER****2.044 - APOIO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTEJOS TRADICIONAIS**

3.3.90.39.00 / 15000000 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA	520.000,00
Total por Ação:	520.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	520.000,00

020707 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**2.077 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA**

3.3.90.32.00 / 16001418 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA	72.000,00
Total por Ação:	72.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	72.000,00

020808 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAMBÉ**2.037 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA**

3.3.90.30.00 / 15520000 - MATERIAL DE CONSUMO	15.000,00
Total por Ação:	15.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	15.000,00

Total Suplementado: 607.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**

Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBÉ - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas**020505 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER****1.101 - REFORMA DO ESTÁDIO OSÓRIO FERRAZ**

3.3.90.39.00 / 15000000 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA	50.000,00
Total por Ação:	50.000,00

2.045 - APOIO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTEJOS TRADICIONAIS NOS DISTRITOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - MATERIAL DE CONSUMO	10.000,00
Total por Ação:	10.000,00

2.047 - REALIZAÇÃO E APOIO A ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER

3.3.90.36.00 / 15000000 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA	10.000,00
Total por Ação:	10.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	70.000,00

020707 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**2.067 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE**

3.3.90.30.00 / 16001407 - MATERIAL DE CONSUMO	72.000,00
Total por Ação:	72.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	72.000,00

020808 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAMBÉ**2.033 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL**

3.3.90.30.00 / 15520000 - MATERIAL DE CONSUMO	15.000,00
Total por Ação:	15.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	15.000,00

021010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA**1.069 - SANEAMENTO BÁSICO DO MARIA BAIANA**

4.4.90.51.00 / 15000000 - OBRAS E INSTALACOES	50.000,00
Total por Ação:	50.000,00

1.074 - PAVIMENTAÇÃO NO DISTRITO DE CATOLEZINHO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE**

Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

4.4.90.51.00 / 15000000 - OBRAS E INSTALACOES	50.000,00
Total por Ação:	50.000,00
1.098 - MELHORIAS HABITACIONAIS	
4.4.90.51.00 / 15000000 - OBRAS E INSTALACOES	50.000,00
Total por Ação:	50.000,00
1.102 - CONSTRUÇÃO/REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO	
3.3.90.39.00 / 15000000 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA	50.000,00
Total por Ação:	50.000,00
1.103 - CONSTRUÇÃO DE ALAMEDA NA RUA DA FEIRA, EM FRENTE À COOPARDO	
4.4.90.51.00 / 15000000 - OBRAS E INSTALACOES	50.000,00
Total por Ação:	50.000,00
1.106 - CONSTRUÇÃO DOS PORTAIS DA CIDADE	
4.4.90.51.00 / 15000000 - OBRAS E INSTALACOES	30.000,00
Total por Ação:	30.000,00
1.107 - REVITALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA AVENIDA ROGÉRIO GUSMÃO	
4.4.90.51.00 / 15000000 - OBRAS E INSTALACOES	40.000,00
Total por Ação:	40.000,00
1.117 - CONSTRUÇÃO DE PARQUES INFANTIS - PÇA VIRIATO FERRAZ	
4.4.90.51.00 / 15000000 - OBRAS E INSTALACOES	20.000,00
Total por Ação:	20.000,00
1.118 - CONSTRUÇÃO DE PARQUES INFANTIS - PÇA CASSILANDINHA	
4.4.90.51.00 / 15000000 - OBRAS E INSTALACOES	30.000,00
Total por Ação:	30.000,00
1.119 - CONSTRUÇÃO DE PARQUES INFANTIS - PÇA DO FUNDO DO GARAJÃO	
4.4.90.51.00 / 15000000 - OBRAS E INSTALACOES	30.000,00
Total por Ação:	30.000,00
2.013 - MANUTENÇÃO DA COORD. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. DE ENGENHARIA	
3.1.90.04.00 / 15000000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	40.000,00
Total por Ação:	40.000,00
2.021 - MELHORIAS E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	
4.4.90.52.00 / 15000000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	10.000,00
Total por Ação:	10.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	450.000,00
Total Anulado:	607.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE**

Pc Osório Ferraz - CENTRO

CNPJ: 13.743.760/0001-30 - CEP: 45.140-000 - ITAMBE - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 2 de agosto de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ITAMBE, Estado da Bahia, em 02 de agosto de 2023.

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJOPrefeito Municipal
CPF: 119.246.595-49

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ****Gabinete do Prefeito****PORTARIA N.º. 018 DE 01 DE AGOSTO DE 2023**

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ART. 1º Designar o servidor público municipal **ALEXSANDRO CAMPOS DA SILVA**, Assistente Administrativo, matrícula nº 11.768, para exercer interinamente o cargo de **DIRETOR DO DEPARTAMENTO CONTÁBIL**, em substituição ao titular **MAXIMO DIAS BRITO** que se encontra em gozo de férias, durante o período de 01 a 30 de agosto de 2023.

ART. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ART. 3º - Publique-se, cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 DE AGOSTO DE 2023.

José Cândido Rocha Araújo
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ****Gabinete do Prefeito****PORTARIA N.º. 019 DE 01 DE AGOSTO DE 2023**

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ART. 1º Designar o servidor público municipal **JOSOLINO DE SOUZA LIMA**, Assistente Administrativo, para exercer interinamente o cargo de **CONTROLADOR INTERNO**, em substituição ao titular **JOSÉ CARLOS SANTOS NEVES JUNIOR**, que se encontra em gozo de férias, durante o período de 01 a 30 de agosto de 2023.

ART. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ART. 3º - Publique-se, cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 DE AGOSTO DE 2023.

José Cândido Rocha Araújo
Prefeito Municipal





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

GABINETE DO PREFEITO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO ATO

O Prefeito Municipal de Itambé-BA, no uso de suas atribuições legais, **ADJUDICA** e **RATIFICA**, o Processo Administrativo nº 876.25.07/2023 de contratação direta que tem por **OBJETO** a Contratação de empresa do ramo para apresentação de show musical em praça pública, da Banda SINHO FERRARY empresariada pela empresa EDNALDO SERGIO MAIA DA SILVA-ME (XAMEGO DA BAHIA PRODUÇÕES E EVENTOS), como parte das atrações da festividade em comemoração aos 96 anos da cidade de Itambé-BA. **CONTRATADO: EDNALDO SÉRGIO MAIA DA SILVA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 63.224.471/0001-01, com sede na Rua Manoel Pires, nº 35B, Centro, Iguaí-BA, CEP: 45.280-000, representada neste ato por seu representante legal, o senhor: **EDNALDO SÉRGIO MAIA DA SILVA**, portador do registro geral nº 04.046.745-77 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 259.632.015-00, cujo valor global da contratação será de **R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)**, de acordo com o art. 25, III, da Lei Federal nº 8.666/93 a fim de que produzamos seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, lavre-se o contrato e emita-se a Nota de Empenho, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Itambé-BA, 02 de agosto de 2023.

José Cândido Rocha Araújo
PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30
Tel.: (77) 3432-1112 - E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br



01/08/2023, 16:04

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 470.14.04/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para Contratação de empresa do ramo, para aquisição blocos de cerâmicos, para atender as necessidades da coordenadoria de Obras, Urbanismos e Serviço de Engenharia no atendimento das demandas das diversas secretarias do município de Itambé-BA.*

Fornecedor : EVA MATERIAL PARA CONSTRUÇOES LTDA - 36.602.888/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50.000,00	UND	CONFIANÇA	N.A	R\$ 1,09	R\$ 54.500,00	R\$ 1,13	R\$ 56.500,00	3,54	R\$ 0,04
Descrição: BLOCO CERÂMICA 11,5X19X14,5										
2	100.000,00	UND	CONFIANÇA	N.A	R\$ 1,69	R\$ 169.000,00	R\$ 1,74	R\$ 174.000,00	2,87	R\$ 0,05
Descrição: BLOCO CERÂMICA 11,5X19X29										
5	30.000,00	UND	CONFIANÇA	N.A	R\$ 0,98	R\$ 29.400,00	R\$ 1,02	R\$ 30.600,00	3,92	R\$ 0,04
Descrição: BLOCO CERÂMICA 9X19X14,5 CM										
7	200.000,00	UND	CONFIANÇA	N.A	R\$ 2,42	R\$ 484.000,00	R\$ 2,42	R\$ 484.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BLOCO DE CERÂMICO FURADO DE 8 FUROS DIM. 9X19X19CM EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS-NBR 15270-1:2005, NBR 15270-3:2005, NBR 8545:1984.										
Subtotal Adjudicado R\$ 736.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 745.100,00		1,1005 %	R\$ 8.200,00

Fornecedor : GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - 35.875.067/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100.000,00	UND	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 1,94	R\$ 194.000,00	R\$ 2,22	R\$ 222.000,00	12,61	R\$ 0,28
Descrição: BLOCO CERÂMICA 14X19X14,5										
Subtotal Adjudicado R\$ 194.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 222.000,00		12,6126 %	R\$ 28.000,00



01/08/2023, 16:04

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : EMPORIO 365 MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - 43.554.264/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100.000,00	UND	CERÂMICA CONFIANÇA	BLOCO	R\$ 2,56	R\$ 256.000,00	R\$ 2,58	R\$ 258.000,00	0,78	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 561.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 590.000,00	4,9152 %	R\$ 29.000,00	



01/08/2023, 16:04

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BLOCO CERÂMICA 14X19X29										
6	100.000,00	UND	CERÂMICA CONFIANÇA	BLOCO	R\$ 1,30	R\$ 130.000,00	R\$ 1,42	R\$ 142.000,00	8,45	R\$ 0,12
Descrição: BLOCO DE CERÂMICA 9X19X29 CM										
8	50.000,00	UND	ITAMBÉ	CANALETA	R\$ 3,50	R\$ 175.000,00	R\$ 3,80	R\$ 190.000,00	7,89	R\$ 0,30
Descrição: CANALETA CERÂMICA 9X19X29										
Subtotal Adjudicado R\$ 561.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 590.000,00		4,9152 %	R\$ 29.000,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.491.900,00	R\$ 1.557.100,00	4,1872 %	65.200,00

Como base no parecer homologatório emitido pela Procuradoria Jurídica deste município que diz: “Por todo o exposto, e após exauriente exame de todo o procedimento, o qual encontra-se apto a produzir seus legais efeitos, devendo ser homologado”.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA, 01 de Agosto de 2023

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



02/08/2023, 09:09

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 419.31.03/2023



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para a contratação de empresa do ramo, para aquisição de MATERIAIS DIVERSOS utilizadas na construção civil, para atender as necessidades da coordenadoria de Obras, Urbanismos e serviço de engenharia no atendimento das demandas das diversas secretarias do município de Itambé-BA.*

Fornecedor : MRO LTDA - 46.851.562/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	vonder	farpado 500mt	R\$ 316,16	R\$ 31.616,00	R\$ 554,52	R\$ 55.452,00	42,98	R\$ 238,36
Descrição: ARAME FARPADO - 500 METROS										
2	100,00	KG	vonder	galvanizado 12	R\$ 13,72	R\$ 1.372,00	R\$ 29,35	R\$ 2.935,00	53,25	R\$ 15,63
Descrição: ARAME GALVANIZADO 12 21,1M/KG 2,76MM										
3	80,00	UND	vonder	liso em aço	R\$ 474,00	R\$ 37.920,00	R\$ 901,47	R\$ 72.117,60	47,42	R\$ 427,47
Descrição: ARAME LISO OVALADO EM AÇO1000 METROS										
4	200,00	KG	vonder	recozido trançado 18	R\$ 13,58	R\$ 2.716,00	R\$ 30,69	R\$ 6.138,00	55,75	R\$ 17,11
Descrição: ARAME RECOZIDO TRANÇADO BWG Nº 18 DN 1,25MM. MN 0,010 KG/M (NOTA: EM CONFORMIDADE C/ ABNT-NBR-5589:82										
Subtotal Adjudicado R\$ 73.624,00							Subtotal Orçado: R\$ 136.642,60		46,1192 %	R\$ 63.018,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 73.624,00	R\$ 136.642,60	46,1192 %	63.018,60

Como base no parecer homologatório emitido pela Procuradoria Jurídica deste município que diz: "Por todo o exposto, e após exauriente exame de todo o procedimento, o qual encontra-se apto a produzir seus legais efeitos, devendo ser homologado".

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.



02/08/2023, 09:09

LICITANET - Termo de Homologação

Itambé-BA , 02 de Agosto de 2023

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



02/08/2023, 09:22

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 522.03.05/2023



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços, para contratação de empresa do ramo para aquisição de material de higiene pessoal infantil, com o intuito de manter os cuidados de higienização das crianças matriculadas dos Centros Municipais de Educação Infantil (CMEI), da Sede e dos Distritos, do município de Itambé-BA.*

Fornecedor : BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA - 14.934.850/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.440,00	UNID	Própria	Própria	R\$ 6,00	R\$ 8.640,00	R\$ 11,69	R\$ 16.833,60	48,67	R\$ 5,69
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL. FRASCO COM 200ML, COMPOSIÇÃO: HYDROXYETHYCELLULOSE, AQUA, CATEARYL ALCOHOL, BEHENTRIMONIUM METHOSULFATE, CETYL ALCOHOL, BUTYLENE GLYCOL; HIPOALERGÊNICO, SEM CORANTES E PARABENOS, QUE NÃO IRRITA OS OLHOS.										
20	200,00	UNID	Própria	Própria	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 16,34	R\$ 3.268,00	44,92	R\$ 7,34
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL. SEM LAGRIMAS, HIPOALÉRGICO, LIVRE DE CORANTES, FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM DE 1000 ML.										
21	1.000,00	UNID	Própria	Própria	R\$ 5,98	R\$ 5.980,00	R\$ 11,41	R\$ 11.410,00	47,59	R\$ 5,43
Descrição: SHAMPOO INFANTIL. FRASCO COM 200ML, COMPOSIÇÃO: ÁQUA, SODIUM TRIDECETH SULFATE, COCOMIDOPROPYL BETAINE. HIPOALERGENICO, SEM CORANTES E PARABENOS.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 16.420,00		Subtotal Orçado: R\$ 31.511,60		47,8922 %	R\$ 15.091,60

Fornecedor : KARLA KAROLINE FONTES MENESES - 37.937.325/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	500,00	CX	USE IT	CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 4,08	R\$ 2.040,00	55,88	R\$ 2,28
Descrição: COTONETES, HASTE DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
3	1.440,00	UNID	VENEZA KIDS	300ML	R\$ 5,07	R\$ 7.300,80	R\$ 7,00	R\$ 10.080,00	27,57	R\$ 1,93
					Subtotal Adjudicado R\$ 88.812,30		Subtotal Orçado: R\$ 142.639,20		37,7364 %	R\$ 53.826,90



02/08/2023, 09:22

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CREME DE PENTEAR INFANTIL, FRASCO COM 200ML. COMPOSIÇÃO: AQUA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, DISODIUM LAURETH SULFOSOCINATE, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDE DEA, CLYCOL DISTEARATE, GLYCERIN, HIPOALERGÊCIO. SEM CORANTES E PARABENOS.										
4	1.200,00	UNID	ALEGRINHO	50G	R\$ 2,94	R\$ 3.528,00	R\$ 6,12	R\$ 7.344,00	51,96	R\$ 3,18
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL. BISNAGA DE 50G, COM FLÚOR, SEM AÇÚCAR.										
5	600,00	UNID	MEDFIO	INFANTIL	R\$ 0,94	R\$ 564,00	R\$ 2,96	R\$ 1.776,00	68,24	R\$ 2,02
Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL. TAMANHO 12MM, COM CERDAS MÁCIAS E PONTAS ARRENDONDADAS.										
6	50,00	UNID	RCA	KIT	R\$ 6,10	R\$ 305,00	R\$ 15,31	R\$ 765,50	60,16	R\$ 9,21
Descrição: ESCOVA MAMADEIRA - ESCOVA PARA MAMADEIRA 2 EM 1, ANATÔMICA, CERDAS DE DIMENSÕES ESTÁVEIS QUE POSSIBILITEM A LIMPEZA PROFUNDA DOS BICOS E MAMADEIRA. A ESCOVA MENOR, PARA A LIMPEZA DE BICO É DIRETAMENTE ACOPLADA AO CABO DA ESCOVA MAIOR (LIMPEZA DE MAMADEIRA) DIMINUINDO O RISCO DE PERDER UMA DELAS. O ORIFÍCIO DE VENTILAÇÃO NO CABO DA ESCOVA DE MAMADEIRA GARANTE RÁPIDA SECAGEM DA ESCOVA DE BICO. O CABO COM ALÇA PODE SER ACOPLADO À PAREDE, FACILITANDO O MANUSEIO. COMPOSIÇÃO: CABO EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON, NÚCLEO EM ARAME DE AÇO INOXIDÁVEL COBERTO COM POLIPROPILENO TEREFALATO (PET).										
7	100,00	UNID	BELLIZ	INFANTIL	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00	R\$ 14,16	R\$ 1.416,00	28,67	R\$ 4,06
Descrição: ESCOVA PARA CABELO INFANTIL. COM CERDAS MACIAS E PNTAS PROTETORAS. DIMENSÃO MÍNIMA 15CM.										
8	100,00	UNID	ESPONFLORA	INFANTIL	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 4,94	R\$ 494,00	55,47	R\$ 2,74
Descrição: ESPONJA PARA BANHO INFANTIL, EM ESPUMA, DELICADA, COM FORMATO DE BICHINHOS. CORES E TAMANHOS DIVERSOS.										
9	400,00	UNID	ESPONFLORA	SINTETICA	R\$ 1,85	R\$ 740,00	R\$ 2,81	R\$ 1.124,00	34,16	R\$ 0,96
Descrição: ESPONJA PARA BANHO. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA. DIMENSÕES: 110X60X20MM.										
10	400,00	PCT	ESTRELINHA BABY	TAMANHO G	R\$ 37,50	R\$ 15.000,00	R\$ 61,93	R\$ 24.772,00	39,45	R\$ 24,43
Descrição: FRALDA INFANTIL TAMANHO G: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL, TAMANHO GRANDE. FORMATO ANATÔMICO, TIPO CALÇA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, PARA CRIANÇA COM PESO ACIMA DE 10 KG, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA. PACOTE COM 48 UNIDADES.										
11	400,00	PCT	ESTRELINHA BABY	TAMANHO M	R\$ 47,50	R\$ 19.000,00	R\$ 57,82	R\$ 23.128,00	17,85	R\$ 10,32
Descrição: FRALDA INFANTIL TAMANHO M: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL, TAMANHO MÉDIO. FORMATO ANATÔMICO, TIPO CALÇA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, PARA CRIANÇA COM PESO DE ATÉ 10 KG, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA. PACOTE COM 48 UNIDADES										
12	400,00	PCT	ESTRELINHA BABY	TAMANHO	R\$ 34,00	R\$ 13.600,00	R\$ 48,18	R\$ 19.272,00	29,43	R\$ 14,18
Descrição: FRALDA INFANTIL TAMANHO P: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL, TAMANHO PEQUENO. FORMATO ANATÔMICO, TIPO CALÇA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, PARA CRIANÇA COM PESO DE ATÉ 6 KG, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA. PACOTE COM 48 UNIDADES										
13	100,00	UNID	USE IT	BALDE COM 400 FOLHAS	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00	R\$ 24,61	R\$ 2.461,00	51,44	R\$ 12,66
					Subtotal Adjudicado R\$ 88.812,30		Subtotal Orçado: R\$ 142.639,20		37,7364 %	R\$ 53.826,90



02/08/2023, 09:22

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALADOS EM BALDES COM TAMPA PLÁSTICA AMBOS COMPOSTOS POR POLIPROPILENO OU POLIETILENO VIRGEM OU ECOLÓGICO, CONTENDO 400 UNIDADES DE LENÇOS, DE NÃO TECIDOS 17 CM X 12 CM, UMEDECIDO COM SOLUÇÃO INCOLOR TRANSLÚCIDA										
14	50,00	UNID	MAMITA	330ML	R\$ 8,95	R\$ 447,50	R\$ 15,83	R\$ 791,50	43,46	R\$ 6,88
Descrição: MAMADEIRA PARA BEBÊ. CAPACIDADE: 330ML, EM POLIPROPILENO, COM BICO DE SILICONE Nº 3, DE COR TRANSPARENTE, IDADE RECOMENDADA ATÉ 6 MESES, SISTEMA ANTICÓLICA.										
15	60,00	UNID	SANTA CLARA	PLÁSTICO	R\$ 1,20	R\$ 72,00	R\$ 3,67	R\$ 220,20	67,30	R\$ 2,47
Descrição: PENTE PARA CABELO INFANTIL. COM CABO EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA TODOS TIPOS DE CABELO.										
16	1.000,00	UNID	VENEZA	120ML	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00	R\$ 12,89	R\$ 12.890,00	52,29	R\$ 6,74
Descrição: PERFUME INFANTIL. TIPO COLÔNIA DE ALFAZEMA, FRASCO COM 118ML. FRAGRÂNCIA DE LAVANDA.										
17	100,00	UNID	TURMINHA DA BAGUNÇA	30G	R\$ 5,45	R\$ 545,00	R\$ 9,77	R\$ 977,00	44,22	R\$ 4,32
Descrição: POMADA PARA ASSADURA. CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS PARA BEBÊS, 30G, LIVRE DE CONSERVANTES E AGENTES IRRITANTES. FÓRMULA: ÁGUA, LANOLIN, PARAFFINUM LIQUIDUM, PETROLATUM, PANTHENOL, PRUNUS AMYGDALUS DULCIS OIL, CERA ALBA, CETYL ALCOHOL, STEARYL ALCOHOL, OZOKERITE, GLYCERYL OLEATE E LANOLIN ALCOHOL.										
18	600,00	UNID	SANTA CLARA	PLÁSTICO	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00	60,80	R\$ 3,80
Descrição: PORTA ESCOVA DE DENTES. EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM DUAS PARTES, COM ENCAIXE. PERMITE GUARDAR A ESCOVA DE DENTE PARA TRANSPORTE EM NECESSAIRE OU PARA MANTE-LO LIMPO EM CIMA DA PIA DO BANHEIRO. POSSUI DOIS FUROS PARA A SAÍDA DA ÁGUA ACUMULADA. FÁCIL DE HIGIENIZAR.										
19	2.000,00	UNID	123 BABY	80G	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00	R\$ 4,42	R\$ 8.840,00	46,83	R\$ 2,07
Descrição: SABONETE INFANTIL. BARRA DE 80G, HIPOALÉRGICO, TESTADO POR DERMATOLOGISTAS, PEDIATRAS E OFTALMOLOGISTA, CONTÉM CREME HIDRATANTE, FRAGRÂNCIA DESENVOLVIDA PARA PELE SENSÍVEL, FORMULADA PARA MINIMIZAR O POSSÍVEL SURTIMENTO DE ALERGIAS; (PH ENTRE 5,5 A 8,5);. FRAGRÂNCIAS: LAVANDA / ERVA DOCE. ML.										
22	100,00	UNID	IMPORTADO	INFANTIL	R\$ 5,95	R\$ 595,00	R\$ 17,93	R\$ 1.793,00	66,82	R\$ 11,98
Descrição: TESOURA DE CORTAR UNHA. TIPO INFANTIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 0,50 X 11,50 X 4,50CM.										
23	500,00	UNID	SISA	100% ALGODÃO	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00	R\$ 26,71	R\$ 13.355,00	43,88	R\$ 11,72
Descrição: TOALHA DE BANHO EM TECIDO 100% ALGODÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 67 CM X 1,20 M.										
24	500,00	UNID	SISA	100% ALGODÃO	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00	R\$ 10,70	R\$ 5.350,00	25,70	R\$ 2,75
Descrição: TOALHA DE ROSTO - COMPOSIÇÃO: 100% GRAMATURA: 440 G/M2, 41 CM X 70CM; COR: VARIADA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 88.812,30							Subtotal Orçado: R\$ 142.639,20		37,7364 %	R\$ 53.826,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO



02/08/2023, 09:22

LICITANET - Termo de Homologação

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 105.232,30	R\$ 174.150,80	39,5740 %	68.918,50

Como base no parecer homologatório emitido pela Procuradoria Jurídica deste município que diz: "Por todo o exposto, e após exauriente exame de todo o procedimento, o qual encontra-se apto a produzir seus legais efeitos, devendo ser homologado".

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA , 02 de Agosto de 2023

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



02/08/2023, 09:30

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 676.02.06/2023



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para contratação de empresa do ramo, para o fornecimento de Equipamento e Proteção Individual - EPI para proteção dos colaboradores dos setores: Obras, Urbanismo, Limpeza Pública e Setor de Iluminação Pública da Prefeitura Municipal de Itambé-BA*

Fornecedor : RD SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA -
43.914.734/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	170,00	UND	BRACOL	BRACOL	R\$ 210,00	R\$ 35.700,00	R\$ 221,20	R\$ 37.604,00	5,06	R\$ 11,20
Descrição: BOTA COTURNO TÁTICO ALCOCHOADO COM ZÍPER LATERAL E PALMILHA EM GEL. (TAMANHO SERÃO INFORMADOS NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO).										
2	300,00	UND	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 53,00	R\$ 15.900,00	R\$ 53,90	R\$ 16.170,00	1,67	R\$ 0,90
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA – COURO/BIQUEIRA EM COMPOSITE CONFECCIONADA EM COURO, COM BIQUEIRA EM COMPOSITE, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS E SOLADO DE POLIURETANO BI DENSIDADE, CABEDAL DE COURO. TAMANHO/NUMERAÇÃO/COR MEDIANTE NECESSIDADE DO CONTRATANTE VIA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO, NORMA REGULAMENTADORA – NR 06. DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO – MTE. CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO VÁLIDO										
6	100,00	UND	ALLTEC	ALLTEC	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00	R\$ 44,80	R\$ 4.480,00	25,22	R\$ 11,30
Descrição: KIT COM 10 FILTROS MECÂNICOS P2 PFF2 EPI REFIL PARA MÁSCARA RESPIRADOR										
9	400,00	UND	VOLK	VOLK	R\$ 5,04	R\$ 2.016,00	R\$ 7,48	R\$ 2.992,00	32,62	R\$ 2,44
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO INCOLOR, AMPLA VISÃO EM POLICARBONATO. ARMAÇÃO FLEXÍVEL EM PVC E NYLON COM VENTILAÇÃO INDIRETA. ADAPTADO PARA O USO COM ÓCULOS DE GRAU E MÁSCARAS RESPIRATÓRIAS DESCARTÁVEIS.										
12	300,00	UND	PLATCOR	PLASTCOR	R\$ 1,23	R\$ 369,00	R\$ 1,23	R\$ 369,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PROTETOR AURICULAR, COM CORDÃO ALGODÃO. MATERIAL: SILICONE GRAU FARMACÊUTICO. MODELO: ABAFADOR DE RUÍDOS. NÍVEL DE RUÍDO: 13DB.O.										
13	60,00	UND	ALLTEC	ALLTEC	R\$ 21,10	R\$ 1.266,00	R\$ 21,41	R\$ 1.284,60	1,45	R\$ 0,31
Descrição: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA TIPO PEÇA 1/4 FACIAL CONFECCIONADO COM TECNOLOGIA ALCRYN. ARANHA COM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO, UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, QUEIXEIRA INTERNA, DUAS ENTRADAS PARA FILTROS QUÍMICOS E MECÂNICOS. FILTROS QUÍMICOS COMPOSTOS POR CARVÃO ATIVADO GRANULADO E AGLOMERADOS, ENVOLVIDO POR UM RECIPIENTE PLÁSTICO.VAPORES ORGÂNICOS ATÉ 1000 PPM, 10 VEZES O SEU LIMITE DE TOLERÂNCIA OU ATÉ A CONCENTRAÇÃO IPV5										
Subtotal Adjudicado R\$ 58.601,00						Subtotal Orçado: R\$ 62.899,60		6,8340 %		
								R\$ 4.298,60		



02/08/2023, 09:30

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : R.P FERRAGENS LTDA - 29.309.583/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	500,00	UND	CAMPER	CA 34414	R\$ 8,94	R\$ 4.470,00	R\$ 13,25	R\$ 6.625,00	32,53	R\$ 4,31
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA: CA 31441 CASCO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES (16); COM OITO PONTOS DE FIXAÇÃO AO CASCO; COROA DE SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE BAIXA E ALTA DENSIDADE COM DUPLO ESTÁGIO DE AJUSTE DE ALTURA, COM TIRAS DUPLAS E CRUZADAS DE POLIAMIDA (SISTEMA DE AMORTECIMENTO COM DUPLO ESTÁGIO); FENDAS ("SLOTS") NAS LATERAIS DO CASCO, QUE PERMITEM ENCAIXAR PROTETOR AUDITIVO E/OU PROTETOR FACIAL NO CAPACETE; APARADOR DE SUOR SUBSTITUÍVEL DE ESPUMA DUBLADA COM POLIÉSTER ANTIALÉRGICO; JUGULAR DE POLIÉSTER. COM ADESIVO REFLETIVO CONFORME ABNT, FIXADO EM AMBAS FACE LATERAIS E TRASEIRA DO CASCO. COM ADESIVOS DA LOGO DA PREFEITURA E DA SECRETARIA										
7	200,00	UND	VOLK	CA 46933	R\$ 2,68	R\$ 536,00	R\$ 5,66	R\$ 1.132,00	52,65	R\$ 2,98
Descrição: LUVA TRICOTADA PIGMENTADA EMBORRACHADA SEGURANÇA ANTIDERRAPANTE REFORÇADA EPI MATERIAL ALGODÃO										
10	300,00	UND	INNPRO	WORK CA 36026	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	R\$ 62,41	R\$ 18.723,00	3,86	R\$ 2,41
Descrição: PARES DE BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BOTA DE PVC INJETADO, DE CANO LONGO (ALTURA DO CANO: 37CM), FORRADA INTERNAMENTE COM MEIA DE FIO SINTÉTICO JUNTO AO PVC; PALMILHA INTEIRIÇA, SOLADO DE PVC; COM RELEVO ANTIDERRAPANTE E VAZADO NAS BORDAS; COR PRETA COM SOLADO AMARELO OU PRETO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA, TAMANHOS A DEFINIR NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO. (TAMANHO SERÃO INFORMADOS NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO) .										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.006,00							Subtotal Orçado: R\$ 26.480,00		13,1193 %	R\$ 3.474,00

Fornecedor : MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - 18.274.923/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	15,00	UND	DEGOMASTER	CA 46136	R\$ 292,00	R\$ 4.380,00	R\$ 346,41	R\$ 5.196,15	15,71	R\$ 54,41
Descrição: KIT CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA COM TALABARTE DUPLO EM Y. - CINTO DE SEGURANÇA: TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER; POSSUI UMA ARGOLA EM "D" PARA CONEXÃO DORSAL CONTRA QUEDAS E DUAS ARGOLAS EM "D" PARA CONEXÃO LATERAL (TRABALHO DE POSICIONAMENTO); ACOLCHOADO NA LOMBAR; FIVELAS DUPLAS PARA AJUSTES NO SUSPENSÓRIO, NA CINTURA E NAS PERNAS; FITA SECUNDÁRIA COM AJUSTE NA REGIÃO DO PEITORAL; FITA PRIMÁRIA: LARGURA DE 45 MM; FIVELAS DUPLA DE AJUSTES: AÇO; ARGOLAS EM "D": AÇO; COSTURA EM ZIG – ZAG: ALTA RESISTÊNCIA. - TALABARTE DUPLO EM Y: POSSUI FITA DE POLIÉSTER (ELÁSTICA) COM 43 MM DE LARGURA, DOIS CONECTORES CLASSE A (ANCORAGEM) COM ABERTURA DE 55 MM, UM CONECTOR CLASSE T (TERMINAL) COM ABERTURA DE 17 MM E ABS; UTILIZADO PARA RETENÇÃO DE QUEDAS EM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL; ABS: FUNÇÃO DE DISSIPAR A CARGA DE CHOQUE QUE SE ORIGINA NA DESACELERAÇÃO DA QUEDA; FITA: POLIÉSTER; CONECTORES CLASSE A: ABERTURA DE 55 MM; CONECTORES CLASSE T: 17 MM; COSTURA: ZIG- ZAG ALTA RESISTÊNCIA.										
11	200,00	UND	INNPRO	CA 36025	R\$ 34,48	R\$ 6.896,00	R\$ 52,88	R\$ 10.576,00	34,80	R\$ 18,40
Descrição: PARES DE BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BOTA DE PVC INJETADO, DE CANO MÉDIO (ALTURA DO CANO: ATÉ 26 CM), FORRADA INTERNAMENTE COM MEIA DE FIO SINTÉTICO JUNTO AO PVC; PALMILHA INTEIRIÇA, SOLADO DE PVC; COM RELEVO ANTIDERRAPANTE E VAZADO NAS BORDAS; COR PRETA COM SOLADO AMARELO OU PRETO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA, TAMANHOS A DEFINIR NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO. (TAMANHO SERÃO INFORMADOS NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO) .										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.276,00							Subtotal Orçado: R\$ 15.772,15		28,5068 %	R\$ 4.496,15



02/08/2023, 09:30

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : R. G. FERNANDES LTDA - 45.219.967/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	300,00	UND	NUTRIEX	MÁSCARAS N95 PROTEÇÃO	R\$ 2,15	R\$ 645,00	R\$ 4,44	R\$ 1.332,00	51,58	R\$ 2,29
Descrição: MÁSCARAS N95 PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 - POLIPROPILENO - 3D. MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COM FILTRAGEM SUPERIOR A 99%, ESTERILIZADA, PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE CONTRA EXPOSIÇÃO DE AGENTES BIOLÓGICOS, VÍRUS, FORMATO ANATÔMICO, COM HASTE DE SELAGEM FACIAL, COR : BRANCA COM ELÁSTICOS DE POLIÉSTER COM FIO DE LÁTEX PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, CONTENDO N95 NA MÁSCARA E REGISTRADA PELA ANVISA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 645,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.332,00		51,5765 %	R\$ 687,00

Fornecedor : LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 43.219.256/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	300,00	UND	KADESH	SAPATO	R\$ 39,80	R\$ 11.940,00	R\$ 53,95	R\$ 16.185,00	26,23	R\$ 14,15
Descrição: SAPATO FLIP MOOV BRANCO. CA38590. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO SAPATO, IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM MATERIAL POLIMÉRICO, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA E AO ÓLEO COMBUSTÍVEL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 11.940,00		Subtotal Orçado: R\$ 16.185,00		26,2279 %	R\$ 4.245,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 105.468,00	R\$ 122.668,75	14,0221 %	17.200,75

Como base no parecer homologatório emitido pela Procuradoria Jurídica deste município que diz: "Por todo o exposto, e após exauriente exame de todo o procedimento, o qual encontra-se apto a produzir seus legais efeitos, devendo ser homologado".

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA, 02 de Agosto de 2023

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO



02/08/2023, 09:30

LICITANET - Termo de Homologação

PREFEITO MUNICIPAL





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

GABINETE DO PREFEITO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO ATO

O Prefeito Municipal de Itambé-BA, no uso de suas atribuições legais, **ADJUDICA** e **RATIFICA**, o Processo Administrativo nº 850.17.07/2023 de contratação direta que tem por **OBJETO** a Contratação de empresa do ramo para apresentação de show musical em praça pública da artista MARIA MARÇAL empresariada pela empresa CRIATIVE MUSIC como parte das atrações da festividade em comemoração aos 96 anos da Cidade de Itambé-BA. **CONTRATADO: CRIATIVE MUSIC LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 08.648.622/0001-32, com endereço na Rua Sete de Junho, nº 33 – Edifício Canal Office Tower – SALA 101 e 114, Bairro Coqueiral de Itaparica, Vila Velha – ES, CEP: 29.102-310, representada neste ato por seu representante legal, o senhor: **IVANILDO MEDEIROS NUNES**, portador do Registro Geral nº 1231722 SSP ES, inscrito no CPF sob o nº 079.395.337-54, cujo valor global da contratação será de **R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)**, de acordo com o art. 25, III, da Lei Federal nº 8.666/93 a fim de que produzamos seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, lavre-se o contrato e emita-se a Nota de Empenho, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Itambé-BA, 02 de agosto de 2023.

José Cândido Rocha Araújo
PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30
Tel.: (77) 3432-1112 - E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

GABINETE DO PREFEITO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO ATO

O Prefeito Municipal de Itambé-BA, no uso de suas atribuições legais, **ADJUDICA** e **RATIFICA**, o Processo Administrativo nº 851.17.07/2023 de contratação direta que tem por **OBJETO** a Contratação de empresa do ramo para apresentação de show musical em praça pública, da Banda XANDDY HARMONIA empresariada pela empresa XB MUSIC ENTRETENIMENTO LTDA, como parte das atrações da festividade em comemoração aos 96 anos da cidade de Itambé-BA. **CONTRATADO: XB MUSIC ENTRETENIMENTO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 47.304.875/0001-40, com endereço sito a Rua JUBIABA, Nº 292, Bairro LUIS EDUARDO MAGUALHÃES, SIMÕES FILHO-BA, CEP: 43.700-000, representada neste ato por sua representante legal, a senhora: **ARIANA BASTOS FURTADO**, portadora do registro geral nº 850075955 SSP BA, inscrita no CPF sob o nº 009.203.845-01, cujo valor global da contratação será de **R\$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)**, de acordo com o art. 25, III, da Lei Federal nº 8.666/93 a fim de que produzamos seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, lavre-se o contrato e emita-se a Nota de Empenho, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Itambé-BA, 02 de agosto de 2023.

José Cândido Rocha Araújo
PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30
Tel.: (77) 3432-1112 - E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0024/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 423.03.04/2023



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA.**

Fornecedor : SUPERMERCADOS LIMA PEREIRA LTDA - 10.295.546/0001-70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	UND	inatura	inatura	R\$ 4,93	R\$ 2.465,00	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00	--	R\$ 0,06
Descrição: ABACAXI- MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO , NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO,AROMA E SABOR DA ESPÉCIE , UNIFORME , SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA										
1	300,00	KG	inatura	inatura	R\$ 4,33	R\$ 1.299,00	R\$ 4,38	R\$ 1.314,00	--	R\$ 0,05
Descrição: ABÓBORA MADURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.										
1	800,00	KG	inatura	inatura	R\$ 4,24	R\$ 3.392,00	R\$ 4,29	R\$ 3.432,00	--	R\$ 0,05
Descrição: AIPIM OU MANDIOCA , IN NATURA, TENRO (MACIO), GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME.										
1	280,00	PCT	inatura	inatura	R\$ 5,06	R\$ 1.416,80	R\$ 5,12	R\$ 1.433,60	--	R\$ 0,06
Descrição: ALFACE LISA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
1	360,00	KG	inatura	inatura	R\$ 25,71	R\$ 9.255,60	R\$ 26,00	R\$ 9.360,00	--	R\$ 0,29
Descrição: ALHO A GRANEL PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
1	560,00	DÚZ	inatura	inatura	R\$ 14,41	R\$ 8.069,60	R\$ 14,57	R\$ 8.159,20	--	R\$ 0,16
Descrição: BANANA DA TERRA EXTRA, IN NATURA, PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME.										
1	900,00	DÚZ	inatura	inatura	R\$ 4,43	R\$ 3.987,00	R\$ 4,48	R\$ 4.032,00	--	R\$ 0,05
Descrição: BANANA PRATA (MADURA E VERDE) - DE PRIMEIRA QUALIDADE; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, COM EQUIVALENTE EM QUILO DE 10 UNIDADES. CASCA LIVRE DE FUNGOS; ÍNTEGRA; MATURAÇÃO NATURAL.										
1	1.300,00	KG	inatura	inatura	R\$ 5,24	R\$ 6.812,00	R\$ 5,30	R\$ 6.890,00	--	R\$ 0,06
Descrição: BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
1	920,00	KG	inatura	inatura	R\$ 5,24	R\$ 4.820,80	R\$ 5,30	R\$ 4.876,00	--	R\$ 0,06
Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30									Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97	1,3669 %
										R\$ 29.124,67



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
1	300,00	KG	inatura	inatura	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00	--	R\$ 0,07
Descrição: BETERRABA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCA, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.										
1	360,00	KG	inatura	inatura	R\$ 5,51	R\$ 1.983,60	R\$ 5,57	R\$ 2.005,20	--	R\$ 0,06
Descrição: CEBOLA BRANCA, LONGA VIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
1	355,00	KG	inatura	inatura	R\$ 5,95	R\$ 2.112,25	R\$ 6,02	R\$ 2.137,10	--	R\$ 0,07
Descrição: CEBOLA ROXA, LONGA VIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
1	500,00	PCT	inatura	inatura	R\$ 4,93	R\$ 2.465,00	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00	--	R\$ 0,06
Descrição: CEBOLINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
1	700,00	KG	inatura	inatura	R\$ 5,97	R\$ 4.179,00	R\$ 6,04	R\$ 4.228,00	--	R\$ 0,07
Descrição: CENOURA, LONGA VIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
1	500,00	KG	inatura	inatura	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00	--	R\$ 0,06
Descrição: CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
1	350,00	KG	Fam	Fam	R\$ 36,42	R\$ 12.747,00	R\$ 36,84	R\$ 12.894,00	--	R\$ 0,42
Descrição: COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS.										
1	50,00	UND	inatura	inatura	R\$ 3,91	R\$ 195,50	R\$ 3,95	R\$ 197,50	--	R\$ 0,04
Descrição: COCO SECO - FRUTA 100% NATURAL										
1	750,00	PCT	inatura	inatura	R\$ 4,24	R\$ 3.180,00	R\$ 4,29	R\$ 3.217,50	--	R\$ 0,05
Descrição: COENTRO EXTRA FRESCO COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO SEPARADO EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ.										
1	550,00	KG	inatura	inatura	R\$ 7,10	R\$ 3.905,00	R\$ 7,18	R\$ 3.949,00	--	R\$ 0,08
Descrição: GOIABA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
1	50,00	PCT	inatura	inatura	R\$ 4,60	R\$ 230,00	R\$ 4,65	R\$ 232,50	--	R\$ 0,05
Descrição: HORTELÃ DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
1	150,00	KG	inatura	inatura	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,13	R\$ 1.219,50	--	R\$ 0,13
Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30							Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97		1,3669 %	R\$ 29.124,67



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: INHAME DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
1	20,00	KG	inatura	inatura	R\$ 16,57	R\$ 331,40	R\$ 16,76	R\$ 335,20	--	R\$ 0,19
Descrição: KIWI MADURO, FRUTOS NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.										
1	1.040,00	KG	inatura	inatura	R\$ 4,88	R\$ 5.075,20	R\$ 4,94	R\$ 5.137,60	--	R\$ 0,06
Descrição: LARANJA PERA IN NATURA EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA.										
1	350,00	KG	inatura	inatura	R\$ 5,97	R\$ 2.089,50	R\$ 6,04	R\$ 2.114,00	--	R\$ 0,07
Descrição: LIMÃO IN NATURA EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA.										
1	360,00	CX	inatura	inatura	R\$ 177,30	R\$ 63.828,00	R\$ 179,33	R\$ 64.558,80	--	R\$ 2,03
Descrição: MAÇÃ - DE PRIMEIRA QUALIDADE; PESO MÉDIO 150G; CASCA LISA INTEGRAL, LIVRE DE FUNGOS; CONSISTÊNCIA FIRME; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, PROTEGIDA CONTRA IMPACTOS, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, PRAZO DE VALIDADE										
1	650,00	UND	inatura	inatura	R\$ 4,15	R\$ 2.697,50	R\$ 4,23	R\$ 2.749,50	--	R\$ 0,08
Descrição: MAMÃO FORMOSA IN NATURA EXTRA, APRESENTANDO MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA.										
1	610,00	KG	inatura	inatura	R\$ 4,19	R\$ 2.555,90	R\$ 4,24	R\$ 2.586,40	--	R\$ 0,05
Descrição: MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO E, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										
1	360,00	Kg	inatura	inatura	R\$ 11,86	R\$ 4.269,60	R\$ 12,00	R\$ 4.320,00	--	R\$ 0,14
Descrição: MARACUJÁ DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.										
1	1.250,00	KG	inatura	inatura	R\$ 4,46	R\$ 5.575,00	R\$ 4,51	R\$ 5.637,50	--	R\$ 0,05
Descrição: MELANCIA, FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS: GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA, PESANDO ENTRE 8 A 12KG CADA UNIDADE										
1	300,00	KG	inatura	inatura	R\$ 7,69	R\$ 2.307,00	R\$ 7,78	R\$ 2.334,00	--	R\$ 0,09
Descrição: MELÃO, FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA E AMARELA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS: GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA.										
1	1.400,00	UND	inatura	inatura	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2,02	R\$ 2.828,00	--	R\$ 0,02
Descrição: MILHO VERDE EM ESPIGA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
1	100,00	KG	inatura	inatura	R\$ 15,42	R\$ 1.542,00	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00	--	R\$ 0,18
Descrição: PERA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30						Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97		1,3669 %	R\$ 29.124,67	



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	655,00	KG	inatura	inatura	R\$ 8,00	R\$ 5.240,00	R\$ 8,12	R\$ 5.318,60	--	R\$ 0,12
Descrição: PIMENTÃO VERDE- DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIVRE DE FUNGOS; COR VERDE ESCURO CONSISTÊNCIA FIRME; - ÍNTEGROS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE.										
1	950,00	KG	inatura	inatura	R\$ 11,28	R\$ 10.716,00	R\$ 11,41	R\$ 10.839,50	--	R\$ 0,13
Descrição: TOMATE LONGA VIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
1	190,00	KG	inatura	inatura	R\$ 21,40	R\$ 4.066,00	R\$ 21,64	R\$ 4.111,60	--	R\$ 0,24
Descrição: UVA NACIONAL - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
Subtotal Lote R\$ 190.939,25										
2	430,00	KG	Seara	Seara	R\$ 33,58	R\$ 14.439,40	R\$ 33,92	R\$ 14.585,60	--	R\$ 0,34
Descrição: BACON DEFUMADO DE 1ª QUALIDADE , INGREDIENTES CARNE SUINA COM GORDURA, APRESENTAÇÃO EM MANTA (PEÇA), CONGELADO										
2	800,00	KG	bovina	bovina	R\$ 46,00	R\$ 36.800,00	R\$ 46,53	R\$ 37.224,00	--	R\$ 0,53
Descrição: CARNE BOVINA ALCATARA (SOL) REFRISADA, COM REGISTRO SIF. OS CORTES DESTA CARNE DEVERÃO SER FEITOS NO SENTIDO DA FIBRA PARA QUE AS MESMAS NÃO ENDURECAM, NÃO DEVERÁ HAVER CRISTAIS DE GELO E SINAIS DE RECONGELAMENTO, A CONSISTENCIA DEVE SER FIRME, NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, COM ODOR E COR CARACTERISTICA: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDIADAS										
2	800,00	KG	bovina	bovina	R\$ 41,00	R\$ 32.800,00	R\$ 41,62	R\$ 33.296,00	--	R\$ 0,62
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.										
2	750,00	KG	bovina	bovina	R\$ 28,00	R\$ 21.000,00	R\$ 28,55	R\$ 21.412,50	--	R\$ 0,55
Descrição: CARNE BOVINA MÚSCULO RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE_x000D_										
2	850,00	KG	bovina	bovina	R\$ 35,00	R\$ 29.750,00	R\$ 35,47	R\$ 30.149,50	--	R\$ 0,47
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.										
2	370,00	KG	bovina	bovina	R\$ 35,86	R\$ 13.268,20	R\$ 35,86	R\$ 13.268,20	--	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA TIPO CHARQUE EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.										
2	700,00	KG	bovina	bovina	R\$ 36,00	R\$ 25.200,00	R\$ 37,15	R\$ 26.005,00	--	R\$ 1,15
Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30 Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97 1,3669 % R\$ 29.124,67										



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARNE BOVINA, MOÍDA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE SER DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU SIDASC), TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NO DEPÓSITO CENTRAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12°C (GRAUS CELSIUS), EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216.										
2	1.000,00	KG	Avinor	Avinor	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16,44	R\$ 16.440,00	--	R\$ 0,44
Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA, NÃO TEMPERADO, DE BOA QUALIDADE EM PACOTES ENTRE 1 KG A 2 KG.										
2	2.250,00	KG	Avinor	Avinor	R\$ 15,50	R\$ 34.875,00	R\$ 16,14	R\$ 36.315,00	--	R\$ 0,64
Descrição: FRANGO: CONGELADO, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.										
2	10,00	KG.	Seara	Seara	R\$ 28,99	R\$ 289,90	R\$ 28,99	R\$ 289,90	--	R\$ 0,00
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA, DEFUMADA, FINA - TIPO JOSEFINA										
2	430,00	KG	Seara	Seara	R\$ 33,60	R\$ 14.448,00	R\$ 33,60	R\$ 14.448,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM 1 KG, VALIDADE MÍNIMA 3 MESES E DATA DE EMBALAMENTO NO MÁXIMO 15 DIAS.										
2	440,00	PCT	seara	seara	R\$ 144,27	R\$ 63.478,80	R\$ 144,27	R\$ 63.478,80	--	R\$ 0,00
Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA TIPO CALABRESA; EMBALAGEM 5 KG A VÁCUO, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES.										
2	450,00	KG	Confiança	Confiança	R\$ 17,00	R\$ 7.650,00	R\$ 17,31	R\$ 7.789,50	--	R\$ 0,31
Descrição: MORTADELA 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS.										
2	100,00	KG	suína	suína	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 22,93	R\$ 2.293,00	--	R\$ 0,93
Descrição: ORELHA DE PORCO SALGADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM ROTULO DE DESCRIÇÃO DO PRODUTO.										
2	1.330,00	CT	vermelho	vermelho	R\$ 24,74	R\$ 32.904,20	R\$ 24,74	R\$ 32.904,20	--	R\$ 0,00
Descrição: OVOS DE GALINHA VERMELHO, CLASSE A, TIPO 3 GRANDE. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES.										
2	150,00	KG	suína	suína	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00	R\$ 23,92	R\$ 3.588,00	--	R\$ 0,92
Descrição: PÉ DE PORCO SALGADO. CARNE PORCO IN NATURA, TIPO PÉ, APRESENTAÇÃO SALGADO.										
2	1.450,00	KG	Avinor	Avinor	R\$ 20,00	R\$ 29.000,00	R\$ 20,26	R\$ 29.377,00	--	R\$ 0,26
Descrição: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG A 2 KG.										
2	40,00	KG	suína	suína	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 25,80	R\$ 1.032,00	--	R\$ 0,80
Descrição: RABO PORCO SALGADO (CORTADO E CONGELADO), COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, EMBALADO RÓTULO CONTENDO DATA, FABRICAÇÃO, VALIDADE E PESO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30							Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97		1,3669 %	R\$ 29.124,67



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.710,00	KG	Rezende	Rezende	R\$ 13,88	R\$ 37.614,80	R\$ 13,88	R\$ 37.614,80	--	R\$ 0,00
Descrição: SALSICHA PURA DE FRANGO, PARA CACHORRO QUENTE, NÃO CONGELADA, EMBALADA A VÁCUO, EMBALAGEM DE 2,5 KG.										
2	80,00	KG	suína	suína	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 20,93	R\$ 1.674,40	--	R\$ 0,93
Descrição: TOICINHO SALGADO										
Subtotal Lote R\$ 417.768,30										
3	300,00	CX	Dori	Dori	R\$ 18,20	R\$ 5.460,00	R\$ 18,30	R\$ 5.490,00	--	R\$ 0,10
Descrição: BALA DE GOMA, TIPO JUJUBA, SABORES SORTIDOS DE FRUTAS. CAIXA COM 30 TUBOS DE APROXIMADAMENTE 32 GRAMAS CADA.										
3	70,00	PCT	Dori	Dori	R\$ 16,70	R\$ 1.169,00	R\$ 16,79	R\$ 1.175,30	--	R\$ 0,09
Descrição: BALA DE GOMA, TIPO JUJUBA, SABORES SORTIDOS DE FRUTAS. PACOTE COM 1 KG.										
3	400,00	PCT	Simonetto	Simonetto	R\$ 13,45	R\$ 5.380,00	R\$ 13,49	R\$ 5.396,00	--	R\$ 0,04
Descrição: BALA DE LEITE, PACOTE DE 600GR										
3	100,00	PCT	Simonetto	Simonetto	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00	--	R\$ 0,06
Descrição: BALA MACIA, MASTIGAVEL, SABORES SORTIDOS. PACOTE DE 500 GRAMAS										
3	400,00	PCT	Sonho de Valsa	Sonho de Valsa	R\$ 53,20	R\$ 21.280,00	R\$ 53,20	R\$ 21.280,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BOM BOM TIPO SONHO DE VALSA, PACOTE DE 1KG										
3	280,00	PCT	Chiclets	Chiclets	R\$ 11,48	R\$ 3.214,40	R\$ 11,48	R\$ 3.214,40	--	R\$ 0,00
Descrição: CHICLETE, SABORES VARIADOS. PACOTE 300 GRAMAS.										
3	410,00	UND	Harald	Harald	R\$ 35,85	R\$ 14.698,50	R\$ 35,85	R\$ 14.698,50	--	R\$ 0,00
Descrição: CHOCOLATE EM BARRA, EMBALAGEM DE 1KG										
3	100,00	PCT	Mavalerio	Mavalerio	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,12	R\$ 1.612,00	--	R\$ 0,12
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO PCT 500 GM										
3	100,00	CX	Amélia	Amélia	R\$ 21,69	R\$ 2.169,00	R\$ 21,77	R\$ 2.177,00	--	R\$ 0,08
Descrição: CREME CHANTILLY, CAIXA 1 LT										
3	2.000,00	PCT	D'urço	D'urço	R\$ 19,40	R\$ 38.800,00	R\$ 19,47	R\$ 38.940,00	--	R\$ 0,07
Descrição: DOCE DE BANANA- TIPO ATUM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES										
3	60,00	UNI	Mumu	Mumu	R\$ 12,72	R\$ 763,20	R\$ 12,77	R\$ 766,20	--	R\$ 0,05
Descrição: DOCE DE LEITE, POTE DE 400G										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30							Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97		1,3669 %	R\$ 29.124,67



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.200,00	UND	D'urço	D'urço	R\$ 30,43	R\$ 36.516,00	R\$ 30,54	R\$ 36.648,00	--	R\$ 0,11
Descrição: PAÇOCA ROLHA, 1.000 G (DOCE)										
3	500,00	PCT	Simonetto	Simonetto	R\$ 9,85	R\$ 4.925,00	R\$ 9,89	R\$ 4.945,00	--	R\$ 0,04
Descrição: PACOTE DE BALA, DIVERSAS COM 600G										
3	800,00	UNI	D'urço	D'urço	R\$ 22,80	R\$ 18.240,00	R\$ 22,96	R\$ 18.368,00	--	R\$ 0,16
Descrição: PÉ DE MOLEQUE, EMBALAGEM COM 1KG										
3	460,00	FD	Doçura ok	Doçura ok	R\$ 94,70	R\$ 43.562,00	R\$ 95,12	R\$ 43.755,20	--	R\$ 0,42
Descrição: PIPOCA DOCE 50G, FARDO COM 50 UNIDADES_x000D_										
3	500,00	PCT	Chamb Pop	Chamb Pop	R\$ 12,70	R\$ 6.350,00	R\$ 12,83	R\$ 6.415,00	--	R\$ 0,13
Descrição: PIRULITO , TRADICIONAL SABORES VARIADOS PACOTES COM 50 UNIDADES										
3	100,00	FD	Micos	Micos	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30,25	R\$ 3.025,00	--	R\$ 0,25
Descrição: SALGADINHO , PREPARADO COM FARINHA DE MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA. SABORES DIVERSOS. FARDO COM 50 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 12 GRAMAS.										
3	300,00	PCT	wafer	wafer	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	R\$ 5,74	R\$ 1.722,00	--	R\$ 0,14
Descrição: WAFER CROCANTE RECHEADO E COBERTO CHOCOLATE AO LEITE, PACOTE COM 20 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PESO TOTAL 126G._x000D_										
Subtotal Lote R\$ 209.967,10										
4	350,00	UND	Varejão	Varejão	R\$ 16,20	R\$ 5.670,00	R\$ 16,42	R\$ 5.747,00	--	R\$ 0,22
Descrição: BOLO CASEIRO SIMPLES, PESO 1 KG, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PADRONIZADA, COM BANDEJA DE PAPEL E PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE. O BOLO NÃO PODERÁ CONTER CORANTE, CONSERVANTE E MISTURA INDUSTRIAL (PRÉ-PREPARADO DE BOLO). NO RÓTULO IMPRESSO DEVE CONTER, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, DADOS DO PRODUTOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE ATÉ 3 DIAS.										
4	350,00	UND	Varejão	Varejão	R\$ 24,20	R\$ 8.470,00	R\$ 24,59	R\$ 8.606,50	--	R\$ 0,39
Descrição: BOLO CASEIRO SIMPLES, PESO 2 KG, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PADRONIZADA, COM BANDEJA DE PAPEL E PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE. O BOLO NÃO PODERÁ CONTER CORANTE, CONSERVANTE E MISTURA INDUSTRIAL (PRÉ-PREPARADO DE BOLO). NO RÓTULO IMPRESSO DEVE CONTER, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, DADOS DO PRODUTOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE ATÉ 3 DIAS._x000D_ _x000D_										
4	5.400,00	UND	Varejão	Varejão	R\$ 0,99	R\$ 5.346,00	R\$ 1,00	R\$ 5.400,00	--	R\$ 0,01
Descrição: BROA DE MILHO 50G										
4	2.900,00	UND	Varejão	Varejão	R\$ 21,00	R\$ 60.900,00	R\$ 21,28	R\$ 61.712,00	--	R\$ 0,28
Descrição: PANETONE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, COM GLÚTEN. EMBALAGEM: COM NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
4	50,00	PCT	Unibom	Unibom	R\$ 11,85	R\$ 592,50	R\$ 12,01	R\$ 600,50	--	R\$ 0,16
Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30										
Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97										
1,3669 %										
R\$ 29.124,67										



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PÃO DE FORMA TRADICIONAL, SEM GLÚTEN , PACOTE COM 200 GRAMAS. FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
4	200,00	PCT	Unibom	Unibom	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00	R\$ 8,73	R\$ 1.746,00	--	R\$ 0,13
Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL, PACOTE COM 450G, FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
4	1.200,00	PCT	Unibom	Unibom	R\$ 7,60	R\$ 9.120,00	R\$ 7,72	R\$ 9.264,00	--	R\$ 0,12
Descrição: PÃO DE FORMA TRADICIONAL, PACOTE COM 450G, FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE_x000D_										
4	28.200,00	UND	Varejão	Varejão	R\$ 0,74	R\$ 20.868,00	R\$ 0,75	R\$ 21.150,00	--	R\$ 0,01
Descrição: PÃO DE LEITE 50 GR- COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO.										
4	28.200,00	UND	Varejão	Varejão	R\$ 0,85	R\$ 23.970,00	R\$ 0,89	R\$ 25.098,00	--	R\$ 0,04
Descrição: PÃO FRANCÊS 50 GR - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
4	17,00	UND	Varejão	Varejão	R\$ 117,00	R\$ 1.989,00	R\$ 119,20	R\$ 2.026,40	--	R\$ 2,20
Descrição: TORTA DOCE, DECORADA, COM 01 TIPO DE RECHEIO, MASSA DE CHOCOLATE TAMANHO PEQUENA, PARA ATÉ 26 PEDAÇOS_x000D_ _x000D_										
4	16,00	UND	Varejão	Varejão	R\$ 148,00	R\$ 2.368,00	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00	--	R\$ 2,00
Descrição: TORTA DOCE, DECORADA, COM 02 TIPOS DE RECHEIO, MASSA BRANCA TAMANHO MÉDIA, PARA ATÉ 50 PEDAÇOS_x000D_ _x000D_										
4	17,00	UND	Varejão	Varejão	R\$ 148,00	R\$ 2.516,00	R\$ 150,00	R\$ 2.550,00	--	R\$ 2,00
Descrição: TORTA DOCE, DECORADA, COM 02 TIPOS DE RECHEIO, MASSA DE CHOCOLATE TAMANHO MÉDIA, PARA ATÉ 50 PEDAÇOS_x000D_ _x000D_										
4	15,00	UND	Varejão	Varejão	R\$ 246,00	R\$ 3.690,00	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	--	R\$ 4,00
Descrição: TORTA DOCE, DECORADA, COM 02 TIPOS DE RECHEIOS, MASSA DE CHOCOLATE TAMANHO GRANDE, QUE ATENDA 80 PESSOAS_x000D_										
Subtotal Lote R\$ 147.219,50										
5	110,00	KG	Mauricea	Mauricea	R\$ 38,00	R\$ 4.180,00	R\$ 43,15	R\$ 4.746,50	--	R\$ 5,15
Descrição: FILÉ DE PEIXE, TIPO TILÁPIA, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 100G EM MÉDIA, CONGELADOS A (-12°C), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM EM PACOTE DE 2 KG.										
5	80,00	KG	Mauricea	Mauricea	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	R\$ 26,27	R\$ 2.101,60	--	R\$ 2,27
Descrição: PEIXE, TIPO CORVINA, INTEIROS, PESANDO ENTRE 1KG E 1,5 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30							Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97		1,3669 %	R\$ 29.124,67



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	95,00	CX	Palmeira	Palmeira	R\$ 240,00	R\$ 22.800,00	R\$ 248,24	R\$ 23.582,80	--	R\$ 8,24
Descrição: SARDINHA EM LATA PESCADO EM CONSERVA, LATA COM 130 GR. CAIXA COM 50 UNIDADES X 125G.										
Subtotal Lote R\$ 28.900,00										
6	2.300,00	LT	Conquista	Conquista	R\$ 9,30	R\$ 21.390,00	R\$ 9,49	R\$ 21.827,00	--	R\$ 0,19
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS, LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO E/OU LEITE PASTEURIZADO RECONSTITUÍDO SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE DIVERSOS SABORES. NÃO CONTÉM GLÚTEN.										
6	160,00	KG	Seara	Seara	R\$ 36,80	R\$ 5.888,00	R\$ 37,54	R\$ 6.006,40	--	R\$ 0,74
Descrição: PRESUNTO, SEM CAPA DE GORDURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS.										
6	150,00	PCT	Camil	Camil	R\$ 25,95	R\$ 3.892,50	R\$ 26,47	R\$ 3.970,50	--	R\$ 0,52
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE SOJA. PACOTE DE 800 GR.										
6	280,00	KG	Catolezinho	Catolezinho	R\$ 53,25	R\$ 14.910,00	R\$ 54,31	R\$ 15.206,80	--	R\$ 1,06
Descrição: QUEIJO MUSSARELA - 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. FATIADO EM LÂMINAS DE 30G.										
6	100,00	UND	Q'sabor	Q'sabor	R\$ 4,15	R\$ 415,00	R\$ 4,23	R\$ 423,00	--	R\$ 0,08
Descrição: QUEIJO PARMESÃO RALADO, EMBALAGEM CONTENDO 50G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.										
6	30,00	KG.	Catolezinho	Catolezinho	R\$ 82,91	R\$ 2.487,30	R\$ 84,57	R\$ 2.537,10	--	R\$ 1,66
Descrição: QUEIJO PARMESÃO- 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.										
Subtotal Lote R\$ 48.982,80										
7	1.720,00	KG	Ipiáú	Ipiáú	R\$ 9,70	R\$ 16.684,00	R\$ 9,85	R\$ 16.942,00	--	R\$ 0,15
Descrição: POLPA DE FRUTA VARIADAS: GOIABA, ACEROLA, CAJÁ, CAJÚ, UVA, MANGA, ABACAXI) _ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.										
7	270,00	CX	Maratá	Maratá	R\$ 44,65	R\$ 12.055,50	R\$ 45,36	R\$ 12.247,20	--	R\$ 0,71
Descrição: SUCO DE FRUTA - SUCO CONCENTRADO DE CAJU, GARRAFA DE 500 ML, EM CAIXA COM 12 GARRAFAS.										
7	500,00	CX	Maratá	Maratá	R\$ 60,40	R\$ 30.200,00	R\$ 61,39	R\$ 30.695,00	--	R\$ 0,99
Descrição: SUCO DE FRUTA - SUCO PRONTO PARA BEBER, COM CONTEÚDO DE 200 ML DIVERSOS SABORES EM CAIXA LONGA VIDA. CAIXA C/ 27 UNIDADES DE 200 ML CADA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30						Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97		1,3669	R\$ 29.124,67	



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	750,00	UNI	Maratá	Maratá	R\$ 4,33	R\$ 3.247,50	R\$ 4,41	R\$ 3.307,50	--	R\$ 0,08
Descrição: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABORES DIVERSOS. APRESENTAÇÃO EM PÓ. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. EMBALAGEM DE 500G										
7	100,00	LT	Maratá	Maratá	R\$ 8,12	R\$ 812,00	R\$ 8,31	R\$ 831,00	--	R\$ 0,19
Descrição: SUCO PRONTO EM CAIXA DE 1 LITRO - SABORES DIVERSOS										
Subtotal Lote R\$ 62.999,00										
8	670,00	PCT	Chocollato	Chocollato	R\$ 5,26	R\$ 3.524,20	R\$ 5,33	R\$ 3.571,10	--	R\$ 0,07
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EM PÓ HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A ESCURO. PACOTE DE 400G										
8	5.200,00	KG	Vale Bahia	Vale Bahia	R\$ 4,97	R\$ 25.844,00	R\$ 5,04	R\$ 26.208,00	--	R\$ 0,07
Descrição: AÇÚCAR BRANCO GRANULADO, DERIVADO DA CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 KG, COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DO PRODUTO NÃO INFERIOR A 11 MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.										
8	85,00	UND	Zero Cal	Zero Cal	R\$ 6,41	R\$ 544,85	R\$ 6,50	R\$ 552,50	--	R\$ 0,09
Descrição: ADOÇANTE, DIETÉTICO, LIQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, CONTENDO SACARINA E CICLAMATO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100 ML.										
8	30,00	PCT	inatura	inatura	R\$ 11,49	R\$ 344,70	R\$ 11,65	R\$ 349,50	--	R\$ 0,16
Descrição: AMENDOIM DESCASCADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
8	550,00	SC	inatura	inatura	R\$ 182,80	R\$ 100.540,00	R\$ 185,41	R\$ 101.975,50	--	R\$ 2,61
Descrição: AMENDOIM, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. SACO COM 25 KG.										
8	310,00	Kg	inatura	inatura	R\$ 20,96	R\$ 6.497,60	R\$ 21,26	R\$ 6.590,60	--	R\$ 0,30
Descrição: AMENDOIM, SECO, EM CAROÇO CRU, SEM CASCA, EMBALAGEM DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
8	210,00	KG	Maisena	Maisena	R\$ 9,30	R\$ 1.953,00	R\$ 9,43	R\$ 1.980,30	--	R\$ 0,13
Descrição: AMIDO DE MILHO EM CAIXAS DE 1 KG. DEVE ESTAR ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE E COLORAÇÃO.										
8	2.200,00	KG	Beleza	Beleza	R\$ 4,86	R\$ 10.692,00	R\$ 4,93	R\$ 10.846,00	--	R\$ 0,07
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, AGULHINHA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
8	420,00	UND	Yoki	Yoki	R\$ 5,19	R\$ 2.179,80	R\$ 5,26	R\$ 2.209,20	--	R\$ 0,07
Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30							Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97		1,3669 %	R\$ 29.124,67



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 250G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
8	1.500,00	PC	Kelly	Kelly	R\$ 35,35	R\$ 53.025,00	R\$ 35,86	R\$ 53.790,00	--	R\$ 0,51
Descrição: AVOADOR, ALIMENTOS À BASE DE TAPIOCA E CLARA DE OVOS, EM SACOS PLÁSTICOS C/CAPACIDADE DE 1 KG, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO										
8	80,00	UND	Lavioletera	Lavioletera	R\$ 15,26	R\$ 1.220,80	R\$ 15,48	R\$ 1.238,40	--	R\$ 0,22
Descrição: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, SACHÊ 500 GRAMAS										
8	240,00	UND	Lavioletera	Lavioletera	R\$ 7,98	R\$ 1.915,20	R\$ 8,09	R\$ 1.941,60	--	R\$ 0,11
Descrição: AZEITONA VERDE, SEM CAROÇO. SACHÊ 200 GRAMAS.										
8	250,00	PCT	Pif Paf	Pif Paf	R\$ 19,30	R\$ 4.825,00	R\$ 19,59	R\$ 4.897,50	--	R\$ 0,29
Descrição: BATATA PALHA PACOTE 1 KG										
8	50,00	PC	Pif Paf	Pif Paf	R\$ 6,40	R\$ 320,00	R\$ 6,49	R\$ 324,50	--	R\$ 0,09
Descrição: BATATA PALHA, PACOTE DE 200 GRAMAS.										
8	1.000,00	PCT	Kelly	Kelly	R\$ 4,98	R\$ 4.980,00	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00	--	R\$ 0,07
Descrição: BISCOITO AVOADOR, ALIMENTO A BASE DE TAPIOCA E CLARA DE OVOS . EMBALAGEM DE 100 GRAMAS ., TRANSPARENTES E ATÓXICOS , LIMPOS , NÃO VIOLADOS , RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.										
8	1.200,00	UND	Petyan	Petyan	R\$ 5,77	R\$ 6.924,00	R\$ 5,85	R\$ 7.020,00	--	R\$ 0,08
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, PACOTE DE 400 GRAMAS CADA										
8	520,00	CX	Petyan	Petyan	R\$ 103,86	R\$ 54.007,20	R\$ 105,33	R\$ 54.771,60	--	R\$ 1,47
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400GR.CAIXA COM 20 UNIDADES.										
8	1.200,00	UND	Treloso	Treloso	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00	R\$ 1,53	R\$ 1.836,00	--	R\$ 0,03
Descrição: BISCOITO RECHEADO DE BOA QUALIDADE, DIVERSOS SABORES, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PACOTE COM 90 GR.										
8	700,00	PCT	Brandini	Brandini	R\$ 5,86	R\$ 4.102,00	R\$ 5,94	R\$ 4.158,00	--	R\$ 0,08
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL TIPO CREAM CRACKER, OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA (S), AMIDO(S) E COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERRAMENTADOS OU NÃO OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITOS ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITO MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E EM E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, LISTA DE INGREDIENTES, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 400G. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
8	2.800,00	UND	Club Social	Club Social	R\$ 6,05	R\$ 16.940,00	R\$ 6,15	R\$ 17.220,00	--	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30							Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97		1,3669 %	R\$ 29.124,67



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL, DIVERSOS SABORES DE 165 G										
8	4.050,00	PCT	Bahia	Bahia	R\$ 9,63	R\$ 39.001,50	R\$ 9,77	R\$ 39.568,50	--	R\$ 0,14
Descrição: CAFÉ EM PÓ COM SELO ABIC PACOTE C/ 250GR TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL EMBALADO PACOTE. _x000D_										
8	150,00	PCT	Kitano	Kitano	R\$ 16,17	R\$ 2.425,50	R\$ 16,40	R\$ 2.460,00	--	R\$ 0,23
Descrição: CALDO DE CARNE EM PÓ, PCT 1 KG_x000D_										
8	160,00	CX	Arisco	Arisco	R\$ 21,07	R\$ 3.371,20	R\$ 21,37	R\$ 3.419,20	--	R\$ 0,30
Descrição: CALDO DE CARNE EM TABLETES, CAIXA COM 57 GR, CONTENDO 10 UNIDADES.										
8	150,00	PCT	Kitano	Kitano	R\$ 13,69	R\$ 2.053,50	R\$ 13,88	R\$ 2.082,00	--	R\$ 0,19
Descrição: CALDO DE FRANGO EM PÓ, PCT 1 KG_x000D_										
8	150,00	CX	Arisco	Arisco	R\$ 17,26	R\$ 2.589,00	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00	--	R\$ 0,24
Descrição: CALDO DE FRANGO EM TABLETES, CAIXA COM 57 GR, CONTENDO 10 UNIDADES										
8	210,00	UND	Excelente	Excelente	R\$ 5,62	R\$ 1.180,20	R\$ 5,70	R\$ 1.197,00	--	R\$ 0,08
Descrição: CANELA EM CASCA. CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE CASCA, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 30 GR.										
8	210,00	UND	Excelente	Excelente	R\$ 4,62	R\$ 970,20	R\$ 4,69	R\$ 984,90	--	R\$ 0,07
Descrição: CANELA EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40G.										
8	190,00	UND	Quero	Quero	R\$ 4,17	R\$ 792,30	R\$ 4,23	R\$ 803,70	--	R\$ 0,06
Descrição: CATCHUP TRADICIONAL, A BASE DE TOMATE. EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 300 GR.										
8	200,00	PCT	Nestlé	Nestlé	R\$ 6,87	R\$ 1.374,00	R\$ 6,97	R\$ 1.394,00	--	R\$ 0,10
Descrição: CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, RICO EM VITAMINA A, C, D, E, B6, B9 (ÁCIDO FÓLICO), FERRO E ZINCO, PCT 180G										
8	80,00	CX	Chá Leão	Chá Leão	R\$ 3,24	R\$ 259,20	R\$ 3,29	R\$ 263,20	--	R\$ 0,05
Descrição: CHÁS TIPOS VARIADOS, CAIXA COM 10 SACHÊS										
8	60,00	KG.	Excelente	Excelente	R\$ 11,65	R\$ 699,00	R\$ 11,82	R\$ 709,20	--	R\$ 0,17
Descrição: COLORAU _ O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO.										
8	80,00	KG	Excelente	Excelente	R\$ 13,05	R\$ 1.044,00	R\$ 13,27	R\$ 1.061,60	--	R\$ 0,22
Descrição: COMINHO, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO PÓ.										
8	353,00	CX	Italac	Italac	R\$ 85,00	R\$ 30.005,00	R\$ 86,29	R\$ 30.460,37	--	R\$ 1,29
Descrição: CREME DE LEITE 200 GR: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.										
8	210,00	UND	Fugini	Fugini	R\$ 3,80	R\$ 798,00	R\$ 3,85	R\$ 808,50	--	R\$ 0,05
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30		Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97		1,3669 %	R\$ 29.124,67



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ERVILHA, REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE ALIDADE, PESO LIQUIDO.										
8	353,00	CX	Quero	Quero	R\$ 111,30	R\$ 39.288,90	R\$ 112,90	R\$ 39.853,70	--	R\$ 1,60
Descrição: EXTRATO, DE TOMATE, CONCENTRADO, CONTENDO: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM: LATA COM FECHAMENTO HERMÉTICO DE 340 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. CAIXA COM 24 UNIDADES										
8	600,00	KG	Ki-Sabor	Ki-Sabor	R\$ 8,48	R\$ 5.088,00	R\$ 8,60	R\$ 5.160,00	--	R\$ 0,12
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG.										
8	510,00	FD	Bahia	Bahia	R\$ 51,29	R\$ 26.157,90	R\$ 52,02	R\$ 26.530,20	--	R\$ 0,73
Descrição: FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA (FLOCOS) - DE PRIMEIRA QUALIDADE; PARA PREPARO DE CUSCUZ, BOLOS E MINGAUS; 100% NATURAL E SEM SAL. FARDO COM 30 UNIDADES DE 500G CADA.										
8	210,00	UND	Varejão	Varejão	R\$ 10,60	R\$ 2.226,00	R\$ 10,78	R\$ 2.263,80	--	R\$ 0,18
Descrição: FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM COM 500G.										
8	340,00	KG	Biscom	Biscom	R\$ 12,75	R\$ 4.335,00	R\$ 12,93	R\$ 4.396,20	--	R\$ 0,18
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA, CLASSE GRANULADA, TIPO 1. PACOTE DE 1 KG.										
8	590,00	KG	Primor	Primor	R\$ 6,54	R\$ 3.858,60	R\$ 6,63	R\$ 3.911,70	--	R\$ 0,09
Descrição: FARINHA DE TRIGO _ ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LIQUIDO. PACOTE DE 01 KG.										
8	590,00	KG	Primor	Primor	R\$ 6,56	R\$ 3.870,40	R\$ 6,65	R\$ 3.923,50	--	R\$ 0,09
Descrição: FARINHA DE TRIGO _ ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 01 KG.										
8	1.125,00	KG	Vale Mix	Vale Mix	R\$ 8,89	R\$ 10.001,25	R\$ 9,02	R\$ 10.147,50	--	R\$ 0,13
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1: CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0KG.										
8	250,00	KG	Vale Bahia	Vale Bahia	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00	R\$ 9,64	R\$ 2.410,00	--	R\$ 0,14
Descrição: FEIJÃO FRADINHO, CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0KG.										
8	370,00	KG	Ki-Sabor	Ki-Sabor	R\$ 8,74	R\$ 3.233,80	R\$ 8,86	R\$ 3.278,20	--	R\$ 0,12
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1: CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0KG.										
8	150,00	PC	Mauri	Mauri	R\$ 4,23	R\$ 634,50	R\$ 4,29	R\$ 643,50	--	R\$ 0,06
Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30							Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97		1,3669 %	R\$ 29.124,67



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO SECO. EMBALAGEM 10 G GRAMAS. _x000D_										
8	180,00	UND	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 4,74	R\$ 853,20	R\$ 4,81	R\$ 865,80	--	R\$ 0,07
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. EMBALAGEM 100 GRAMAS.										
8	100,00	PC	DALON	DALON	R\$ 11,56	R\$ 1.156,00	R\$ 11,72	R\$ 1.172,00	--	R\$ 0,16
Descrição: FLOCOS DE ARROZ PCT 500G										
8	300,00	PCT	Excelente	Excelente	R\$ 2,45	R\$ 735,00	R\$ 2,48	R\$ 744,00	--	R\$ 0,03
Descrição: FOLHA, DE LOURO, SECA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 04 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.										
8	455,00	FAR	Bahia	Bahia	R\$ 120,00	R\$ 54.600,00	R\$ 121,75	R\$ 55.396,25	--	R\$ 1,75
Descrição: FUBÁ DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. EMBALAGEM DE 500G FARDOS COM 30 UNIDADES.										
8	700,00	UND	Dr. Oetker	Dr. Oetker	R\$ 1,64	R\$ 1.148,00	R\$ 1,66	R\$ 1.162,00	--	R\$ 0,02
Descrição: GELATINA EM PÓ, COM POLPA DE FRUTA, SABORES DIVERSOS, CORANTE NATURAL, FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM DE 30 GRAMAS.										
8	100,00	KG	Val	Val	R\$ 15,29	R\$ 1.529,00	R\$ 15,51	R\$ 1.551,00	--	R\$ 0,22
Descrição: GOIABADA PASTOSA PRODUTO RESULTANTE DO PROCESSAMENTO ADEQUADO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA GOIABA, COM AÇÚCARES, COM OU SEM ADIÇÃO DE ÁGUA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG,										
8	123,00	CX	Betânia	Betânia	R\$ 213,54	R\$ 26.265,42	R\$ 216,57	R\$ 26.638,11	--	R\$ 3,03
Descrição: LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395G,CAIXA COM 27 UNIDADES.										
8	550,00	UND	Cocão	Cocão	R\$ 5,86	R\$ 3.223,00	R\$ 5,94	R\$ 3.267,00	--	R\$ 0,08
Descrição: LEITE DE COCO GARRAFA DE VIDRO. GARRAFA DE VIDRO COM 500 ML.										
8	260,00	FAR	Betânia	Betânia	R\$ 389,00	R\$ 101.140,00	R\$ 394,80	R\$ 102.648,00	--	R\$ 5,80
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - COM BAIXO TEOR DE GORDURA E CALORIAS, ADICIONADO DE VITAMINAS A E D; EMBALAGEM DE 200GR. FARDO C/50 UNIDADES										
8	2.300,00	LIT	Inatura	Inatura	R\$ 7,15	R\$ 16.445,00	R\$ 7,23	R\$ 16.629,00	--	R\$ 0,08
Descrição: LEITE INTEGRAL EM SAQUINHOS DE 1 LITRO										
8	420,00	FAR	Spaguetto	Spaguetto	R\$ 81,64	R\$ 34.288,80	R\$ 82,80	R\$ 34.776,00	--	R\$ 1,16
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - EMBALAGEM COM 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE; PASTEURIZADO. FARDO COM 20 UNIDADES										
8	20,00	PCT	Vitarella	Vitarella	R\$ 6,42	R\$ 128,40	R\$ 6,51	R\$ 130,20	--	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30							Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97		1,3669 %	R\$ 29.124,67



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MACARRÃO PARA LASANHA, PACOTE 500 GRAMAS.										
8	300,00	PCT	Brandini	Brandini	R\$ 5,18	R\$ 1.554,00	R\$ 5,25	R\$ 1.575,00	--	R\$ 0,07
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE; PASTEURIZADO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE..										
8	336,00	UND	Liza	Liza	R\$ 4,10	R\$ 1.377,60	R\$ 4,16	R\$ 1.397,76	--	R\$ 0,06
Descrição: MAIONESE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.										
8	255,00	CX	Catolezinho	Catolezinho	R\$ 290,59	R\$ 74.100,45	R\$ 294,72	R\$ 75.153,60	--	R\$ 4,13
Descrição: MANTEIGA COMUM COM SAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE; EMBALAGENS COM 500G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. CAIXA COM 12 UNID.										
8	470,00	KG	Deline	Deline	R\$ 18,28	R\$ 8.591,60	R\$ 18,54	R\$ 8.713,80	--	R\$ 0,26
Descrição: MARGARINA COM SAL, A BASE DE: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS / ÁGUA / SAL / LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO / VIT. A (15 000 UI/KG) / BETA CAROTENO, AROMA DE MANTEIGA IDÊNTICO AO NATURAL / CORANTE NATURAL DE URUCUM / CÚRCUMA, EMBALADO EM POTES PLÁSTICOS, FECHADOS, E PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. POTE PLÁSTICO DE 1 KG.										
8	2.400,00	UND	Yoki	Yoki	R\$ 4,50	R\$ 10.800,00	R\$ 4,56	R\$ 10.944,00	--	R\$ 0,06
Descrição: MILHO DE PIPOCA, DE 500G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
8	500,00	FD	Bahia	Bahia	R\$ 50,59	R\$ 25.295,00	R\$ 51,31	R\$ 25.655,00	--	R\$ 0,72
Descrição: MILHO PARA PREPARO DE CANJICA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FARDO COM 20 PACOTES_x000D_										
8	112,00	CX	Quero	Quero	R\$ 91,89	R\$ 10.291,68	R\$ 93,19	R\$ 10.437,28	--	R\$ 1,30
Descrição: MILHO VERDE - EM CONSERVA; COM PESO LIQUIDO DRENADO DE 200G. CAIXA C/ 20 UNIDADES										
8	180,00	CX	Maratá	Maratá	R\$ 283,97	R\$ 51.114,60	R\$ 288,00	R\$ 51.840,00	--	R\$ 4,03
Descrição: MINGAU DE FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM DE 400G, ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE SEM UMIDADE, SEM IMPUREZAS, SEM MOFO, COM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSO NA EMBALAGEM.										
8	200,00	UN	Nesté	Nesté	R\$ 5,76	R\$ 1.152,00	R\$ 5,84	R\$ 1.168,00	--	R\$ 0,08
Descrição: MINGAU TRADICIONAL, SEM GLÚTEM, FONTE VITAMINAS (A, B1, B3, B6, B12, C E ÁCIDO FÓLICO), FERRO E ZINCO, EMBALAGEM 200 GRAMAS._x000D_										
8	250,00	CX	Maratá	Maratá	R\$ 55,20	R\$ 13.800,00	R\$ 55,98	R\$ 13.995,00	--	R\$ 0,78
Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30							Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97		1,3669 %	R\$ 29.124,67



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MISTURA PREPARADA PARA DE BOLO SABORES DIVERSOS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, FÉCULA DE MANDIOCA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FÉCULA . CAIXA C/ 12 UNIDADES										
8	210,00	CX	Quero	Quero	R\$ 49,35	R\$ 10.363,50	R\$ 50,05	R\$ 10.510,50	--	R\$ 0,70
Descrição: MOLHO DE TOMATE - CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA À VÁCUO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO APROXIMADO 340G, CAIXA COM 24 UNIDADES										
8	570,00	UNI	Soya	Soya	R\$ 10,42	R\$ 5.939,40	R\$ 10,57	R\$ 6.024,90	--	R\$ 0,15
Descrição: ÓLEO DE SOJA - DE PRIMEIRA QUALIDADE. 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; PESO LIQUIDO 900ML.										
8	950,00	FAR	It+	It+	R\$ 48,17	R\$ 45.761,50	R\$ 48,85	R\$ 46.407,50	--	R\$ 0,68
Descrição: REFRIGERANTE, 2L. FARDO COM 6 UNIDADES.										
8	170,00	KG	Souto	Souto	R\$ 2,00	R\$ 340,00	R\$ 2,03	R\$ 345,10	--	R\$ 0,03
Descrição: SAL MARINHO IODADO, FINO, PACOTE DE 1 KG.										
8	300,00	UNI	Excelente	Excelente	R\$ 4,54	R\$ 1.362,00	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	--	R\$ 0,06
Descrição: TEMPERO PRONTO, PCT 200G										
8	130,00	UND	Yoki	Yoki	R\$ 6,29	R\$ 817,70	R\$ 6,38	R\$ 829,40	--	R\$ 0,09
Descrição: TRIGO PARA KIBE EMBALAGEM DE 500G. 1ª QUALIDADE. PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE TRIGO SÃO E LIMPO ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.										
8	230,00	UNI	Castelo	Castelo	R\$ 3,04	R\$ 699,20	R\$ 3,08	R\$ 708,40	--	R\$ 0,04
Descrição: VINAGRE, ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
Subtotal Lote R\$ 994.683,35										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.101.459,30						Subtotal Orçado: R\$ 2.130.583,97		1,3669 %	R\$ 29.124,67	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.101.459,30	R\$ 2.130.583,97	1,3669 %	29.124,67

Como base no parecer homologatório emitido pela Procuradoria Jurídica deste município que diz: "Por todo o exposto, e após exauriente exame de todo o procedimento, o qual encontra-se apto a produzir seus legais efeitos, devendo ser homologado".



02/08/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA , 02 de Agosto de 2023

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 0241/2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ** E A **XB MUSIC ENTRETENIMENTO LTDA** NA FORMA ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE ITAMBÉ**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Osório Ferraz, S/N, Centro, CEP 45.140-000, Sede, Itambé-Bahia, inscrito no CNPJ sob n.º 13.743.760/0001-30, neste ato representado pelo seu Prefeito, senhor: **JOSE CANDIDO ROCHA ARAUJO**, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º 119.246.595-49, residente e domiciliado na Praça Osório Ferraz, nº 120, Centro, CEP: 45140-000, Itambé - BA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e do outro lado a EMPRESA **XB MUSIC ENTRETENIMENTO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 47.304.875/0001-40, com endereço sito a Rua JUBIABA, Nº 292, Bairro LUIS EDUARDO MAGUALHÃES, SIMÕES FILHO-BA, CEP: 43.700-000, representada neste ato por sua representante legal, a senhora: **ARIANA BASTOS FURTADO**, portadora do registro geral nº 850075955 SSP BA, inscrita no CPF sob o nº 009.203.845-01, doravante denominada **CONTRATADA**, utilizando suas prerrogativas legais, para contratação de prestação de serviços com base no artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, conforme Ato de **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 0045/2023**, datado de 02/08/2023, resolvem e acordam na celebração do presente Contrato, mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para apresentação de show musical em praça pública, da **Banda XANDDY HARMONIA** empresariada pela empresa **XB MUSIC ENTRETENIMENTO LTDA**, como parte das atrações da festividade em comemoração aos 96 anos da cidade de Itambé-BA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REGIME DE EXECUÇÃO

O Objeto será executado da seguinte forma: Apresentação artística, em praça pública, da **BANDA XANDDY HARMONIA** para abrilhantar a festividade em comemoração aos 96 anos da cidade de Itambé-BA, no dia 11 de AGOSTO de 2023 com duração de 1h30m (uma hora e trinta minutos), sendo de inteira responsabilidade da **CONTRATADA** o planejamento e a prestação dos serviços contratados, além de outras providências que as atividades exigirem, obedecendo a exclusivos critérios, sem ingerência do **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO, E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pelos serviços especificados na cláusula anterior, a **CONTRATANTE** pagará a **CONTRATADA** o valor global de **R\$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)**, da seguinte forma, 50% (cinquenta por cento) até o dia do evento e 50% (cinquenta por cento) até 30 (trinta) dias depois do evento.

Parágrafo Primeiro – O pagamento dos honorários da Contratada deverá ser creditado na Conta Corrente de titularidade da mesma, qual seja: BANCO SANTANDER S.A, Agência 3324/, Conta Corrente 13008957-7.

Praça Osório Ferraz, S/N, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30

Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: prefeituraitambelicitacao@gmail.com - www.itambe.ba.gov.br

Página 1 de 3





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Parágrafo Segundo - O valor lançado no caput deste artigo contempla as despesas indiretas da execução do presente contrato.

Parágrafo Terceiro – A CONTRATANTE se responsabiliza pelos custeios referente a hospedagem e alimentação dos integrantes da banda enquanto estiver na cidade para a apresentação.

Parágrafo Quarta – Os materiais a serem utilizados para realização dos serviços ora contratados, serão custeados pela **CONTRATADA**, estando, desta forma, inserido no percentual do valor total.

CLÁUSULA QUARTA – PRAZO

O prazo do presente contrato é de 90 (noventa) dias, contados da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA – LOCAÇÃO DOS RECURSOS

As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta de dotação própria, no Orçamento vigente da CONTRATANTE, a saber:

ORGÃO: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ;

ATIVIDADE: 2044 – Apoio e Realização de Eventos Culturais e Festejos Tradicionais;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Pessoa Jurídica;

FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 – Recursos Ordinários.

CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Sem prejuízo de outros encargos decorrentes da Lei, constituem obrigações da CONTRATADA, na execução dos serviços objeto deste contrato:

I - Executar os serviços contratados dentro das técnicas adequadas da lei.

II - Obriga-se a executar os serviços ora contratados, no período em que se fizer necessário, com: zelo, desempenho e qualidade ética, necessária e satisfatória a prestação dos referidos serviços.

III - Dirigir e supervisionar os trabalhos, ficando responsável, perante o CONTRATANTE, pela exatidão dos serviços e pela correta observância das especificações técnicas e demais normas aplicáveis.

IV - Reconhecer os direitos da Administração no caso de Rescisão Administrativa prevista no artigo 77 da Lei Federal 8.666/93.

V - Manter durante toda execução deste contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Cumprir com a forma de pagamento acordada neste contrato bem como todas as outras cláusulas contida no mesmo, mormente na outorga dos instrumentos procuratórios necessários e, também, os documentos e informações solicitadas.

CLÁUSULA OITAVA – DO FISCAL DO CONTRATO

Os serviços ajustados pelo presente contrato serão fiscalizados pelo senhor: **Reginaldo Araújo Spínola**, portador do Registro Geral RG sob o nº 5.192.542-79, inscrito no CPF sob o nº 604.877.125-87, funcionário desta prefeitura, lotado na Secretaria de Administração.

CLÁUSULA NONA – DA RESCISÃO

Praça Osório Ferraz, S/N, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30

Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: prefeituraitambelicitacao@gmail.com - www.itambe.ba.gov.br

Página 2 de 3





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

O contrato poderá ser rescindido pelo acordo entre as partes; pela inadimplência de uma das partes, ou no caso de uma das partes ensejarem a falta ao que foi aqui pactuado, de tal forma que não mais subsista condições para a manutenção do mesmo e pela superveniência de eventos que impeçam ou tornem impossível o prosseguimento da execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA FORMA DE CONTRATAÇÃO

A CONTRATADA, para atendimento da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0045/2023 fundada no art. 25, III, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL À EXECUÇÃO DO CONTRATO E ESPECIALMENTE AOS CASOS OMISSOS

O presente Contrato é regido pela Lei nº 8.666/93 e modificações posteriores. Nos casos e situações omissas neste termo, aplica-se o que, para o caso específico, determinar a Legislação Estadual e Federal, seguindo-se o que para a hipótese determinarem a melhor doutrina e jurisprudência.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

Fica eleito o Foro da cidade de ITAMBÉ - BAHIA, para dirimir qualquer questão na execução do presente contrato, renunciando os contratantes, a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

As partes contratantes obrigam-se, por si e por seus sucessores a qualquer título, a cumprir o presente contrato. E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA, 02 de agosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA

Jose Candido Rocha Araújo
Prefeito – Contratante

XB MUSIC ENTRETENIMENTO LTDA,

CNPJ: 47.304.875/0001-40

ARIANA BASTOS FURTADO

CPF: nº 009.203.845-01

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 0240/2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ** E A EMPRESA **CRIATIVE MUSIC LTDA**, NA FORMA ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE ITAMBÉ**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Osório Ferraz, S/N, Centro, CEP 45.140-000, Sede, Itambé-Bahia, inscrito no CNPJ sob n.º 13.743.760/0001-30, neste ato representado pelo seu Prefeito, senhor: **JOSE CANDIDO ROCHA ARAUJO**, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º 119.246.595-49, residente e domiciliado na Praça Osório Ferraz, nº 120, Centro, CEP: 45140-000, Itambé - BA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e do outro lado **CRIATIVE MUSIC LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 08.648.622/0001-32, com endereço na Rua Sete de Junho, nº 33 – Edifício Canal Office Tower – SALA 101 e 114, Bairro Coqueiral de Itaparica, Vila Velha – ES, CEP: 29.102-310, representada neste ato por seu representante legal, o senhor: **IVANILDO MEDEIROS NUNES**, portador do Registro Geral nº 1231722 SSP ES, inscrito no CPF sob o nº 079.395.337-54, doravante denominada **CONTRATADA**, utilizando suas prerrogativas legais, para contratação de prestação de serviços com base no artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, conforme Ato de **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 0044/2023**, datado de 02/08/2023, resolvem e acordam na celebração do presente Contrato, mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para apresentação de show musical em praça pública da artista **MARIA MARÇAL** empresariada pela empresa **CRIATIVE MUSIC** como parte das atrações da festividade em comemoração aos 96 anos da Cidade de Itambé-BA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REGIME DE EXECUÇÃO

O Objeto será executado da seguinte forma: Apresentação artística, em praça pública, da artista **MARIA MARÇAL** para abrilhantar os festejos de comemoração aos 96 anos da Cidade de Itambé-Bahia, no dia 10 de agosto de 2023 com duração de 01h 20min (uma hora e vinte minutos), sendo de inteira responsabilidade da **CONTRATADA** o planejamento e a prestação dos serviços contratados, além de outras providências que as atividades exigirem, obedecendo a exclusivos critérios, sem ingerência do **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO, E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pelos serviços especificados na cláusula anterior, a **CONTRATANTE** pagará a **CONTRATADA** o valor global de **R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)**, da seguinte forma, 50% (cinquenta por cento) até o dia do evento e 50% (cinquenta por cento) até 30 (trinta) dias depois do evento.

Parágrafo Primeiro – O pagamento dos honorários da Contratada deverá ser creditado na Conta Corrente de titularidade da mesma, qual seja: BANCO 756 – SICOOB, Agência 3008-2, Conta Corrente 83.157-3. Em favor de **CRIATIVE MUSIC LTDA**, CNPJ: 08.648.622/0001-32. PIX: 08648622000132.

Praça Osório Ferraz, S/N, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30
Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: prefeituraitambelicitacao@gmail.com - www.itambe.ba.gov.br

Página 1 de 3





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Parágrafo Segundo - O valor lançado no caput deste artigo contempla as despesas indiretas da execução do presente contrato, compreendendo todos os custeios de cachê da artista e músicos, passagens aéreas, traslado, locomoção, alimentação, hospedagem, além da carga de impostos.

Parágrafo Terceiro – A CONTRATANTE se responsabiliza pelos custeios referente ao atendimento do rider técnico e ao ECAD, bem como o abastecimento do camarim da banda enquanto estiver na cidade para a apresentação.

Parágrafo Quarta – Os materiais a serem utilizados para realização dos serviços ora contratados, serão custeados pela **CONTRATADA**, estando, desta forma, inserido no percentual do valor total.

CLÁUSULA QUARTA – PRAZO

O prazo do presente contrato é de 90 (noventa) dias, contados da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA – LOCAÇÃO DOS RECURSOS

As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta de dotação própria, no Orçamento vigente da CONTRATANTE, a saber:

ORGÃO: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ;

ATIVIDADE: 2044 – Apoio e Realização de Eventos Culturais e Festejos Tradicionais;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Pessoa Jurídica;

FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 – Recursos Ordinários.

CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Sem prejuízo de outros encargos decorrentes da Lei, constituem obrigações da CONTRATADA, na execução dos serviços objeto deste contrato:

I - Executar os serviços contratados dentro das técnicas adequadas da lei.

II - Obriga-se a executar os serviços ora contratados, no período em que se fizer necessário, com: zelo, desempenho e qualidade ética, necessária e satisfatória a prestação dos referidos serviços.

III - Dirigir e supervisionar os trabalhos, ficando responsável, perante o CONTRATANTE, pela exatidão dos serviços e pela correta observância das especificações técnicas e demais normas aplicáveis.

IV - Reconhecer os direitos da Administração no caso de Rescisão Administrativa prevista no artigo 77 da Lei Federal 8.666/93.

V - Manter durante toda execução deste contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Cumprir com a forma de pagamento acordada neste contrato bem como todas as outras cláusulas contida no mesmo, mormente na outorga dos instrumentos procuratórios necessários e, também, os documentos e informações solicitadas.

CLÁUSULA OITAVA – DO FISCAL DO CONTRATO

Os serviços ajustados pelo presente contrato serão fiscalizados pelo senhor: **Reginaldo Araújo Spínola**, portador do Registro Geral RG sob o nº 5.192.542-79, inscrito no CPF sob o nº 604.877.125-87, funcionário desta prefeitura, lotado na Secretaria de Administração.

Praça Osório Ferraz, S/N, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30

Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: prefeituraitambelicitacao@gmail.com - www.itambe.ba.gov.br

Página 2 de 3





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

CLÁUSULA NONA – DA RESCISÃO

O contrato poderá ser rescindido pelo acordo entre as partes; pela inadimplência de uma das partes, ou no caso de uma das partes ensejarem a falta ao que foi aqui pactuado, de tal forma que não mais subsista condições para a manutenção do mesmo e pela superveniência de eventos que impeçam ou tornem impossível o prosseguimento da execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA FORMA DE CONTRATAÇÃO

A CONTRATADA, para atendimento da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0044/2023 fundada no art. 25, III, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL À EXECUÇÃO DO CONTRATO E ESPECIALMENTE AOS CASOS OMISSOS

O presente Contrato é regido pela Lei nº 8.666/93 e modificações posteriores. Nos casos e situações omissas neste termo, aplica-se o que, para o caso específico, determinar a Legislação Estadual e Federal, seguindo-se o que para a hipótese determinarem a melhor doutrina e jurisprudência.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

Fica eleito o Foro da cidade de ITAMBÉ - BAHIA, para dirimir qualquer questão na execução do presente contrato, renunciando os contratantes, a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

As partes contratantes obrigam-se, por si e por seus sucessores a qualquer título, a cumprir o presente contrato. E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA, 02 de agosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA

Jose Candido Rocha Araújo
Prefeito – Contratante

CRIATIVE MUSIC LTDA

CNPJ: 08.648.622/0001-32

IVANILDO MEDEIROS NUNES

CPF: 079.395.337-54

TESTEMUNHAS:

CPF: _____

CPF: _____





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 0242/2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ** E A EMPRESA **EDNALDO SÉRGIO MAIA DA SILVA-ME** NA FORMA ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE ITAMBÉ**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Osório Ferraz, S/N, Centro, CEP 45.140-000, Sede, Itambé-Bahia, inscrito no CNPJ sob n.º 13.743.760/0001-30, neste ato representado pelo seu Prefeito, senhor: **JOSE CANDIDO ROCHA ARAUJO**, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º 119.246.595-49, residente e domiciliado na Praça Osório Ferraz, nº 120, Centro, CEP: 45140-000, Itambé - BA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e do outro lado a EMPRESA **EDNALDO SÉRGIO MAIA DA SILVA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 63.224.471/0001-01, com sede na Rua Manoel Pires, nº 35B, Centro, Iguaí-BA, CEP: 45.280-000, representada neste ato por seu representante legal, o senhor: **EDNALDO SÉRGIO MAIA DA SILVA**, portador do registro geral nº 04.046.745-77 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 259.632.015-00, doravante denominada **CONTRATADA**, utilizando suas prerrogativas legais, para contratação de prestação de serviços com base no artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, conforme Ato de **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 0046/2023**, datado de 02/08/2023, resolvem e acordam na celebração do presente Contrato, mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para apresentação de show musical em praça pública, da **Banda SINHO FERRARY empresariada pela empresa EDNALDO SERGIO MAIA DA SILVA-ME (XAMEGO DA BAHIA PRODUÇÕES E EVENTOS)**, como parte das atrações da festividade em comemoração aos 96 anos da cidade de Itambé-BA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REGIME DE EXECUÇÃO

O Objeto será executado da seguinte forma: Apresentação artística, em praça pública, da Banda **SINHO FERRARY** para abrilhantar a festividade em comemoração aos 96 anos da cidade de Itambé-BA, no dia 11 de AGOSTO de 2023 com duração de 1h40m (uma hora e quarenta minutos), sendo de inteira responsabilidade da **CONTRATADA** o planejamento e a prestação dos serviços contratados, além de outras providências que as atividades exigirem, obedecendo a exclusivos critérios, sem ingerência do CONTRATANTE.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO, E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pelos serviços especificados na cláusula anterior, a **CONTRATANTE** pagará a **CONTRATADA** o valor global de **R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)**, da seguinte forma, 50% (cinquenta por cento) até o dia do evento e 50% (cinquenta por cento) até 30 (trinta) dias depois do evento.

Parágrafo Primeiro – O pagamento dos honorários da Contratada deverá ser creditado na Conta Corrente de titularidade da mesma, qual seja: BANCO 104, Agência 4817 – OP 003, Conta Corrente 369-4, Chave Pix: 63.224.471/0001-01.

Praça Osório Ferraz, S/N, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30

Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: prefeituraitambelicitacao@gmail.com - www.itambe.ba.gov.br

Página 1 de 3





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Parágrafo Segundo - O valor lançado no caput deste artigo contempla as despesas indiretas da execução do presente contrato.

Parágrafo Terceiro – A CONTRATANTE se responsabiliza pelos custeios referente a hospedagem e alimentação dos integrantes da banda enquanto estiver na cidade para a apresentação.

Parágrafo Quarta – Os materiais a serem utilizados para realização dos serviços ora contratados, serão custeados pela **CONTRATADA**, estando, desta forma, inserido no percentual do valor total.

CLÁUSULA QUARTA – PRAZO

O prazo do presente contrato é de 90 (noventa) dias, contados da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA – LOCAÇÃO DOS RECURSOS

As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta de dotação própria, no Orçamento vigente da CONTRATANTE, a saber:

ORGÃO: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ;

ATIVIDADE: 2044 – Apoio e Realização de Eventos Culturais e Festejos Tradicionais;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Pessoa Jurídica;

FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 – Recursos Ordinários.

CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Sem prejuízo de outros encargos decorrentes da Lei, constituem obrigações da CONTRATADA, na execução dos serviços objeto deste contrato:

I - Executar os serviços contratados dentro das técnicas adequadas da lei.

II - Obriga-se a executar os serviços ora contratados, no período em que se fizer necessário, com: zelo, desempenho e qualidade ética, necessária e satisfatória a prestação dos referidos serviços.

III - Dirigir e supervisionar os trabalhos, ficando responsável, perante o CONTRATANTE, pela exatidão dos serviços e pela correta observância das especificações técnicas e demais normas aplicáveis.

IV - Reconhecer os direitos da Administração no caso de Rescisão Administrativa prevista no artigo 77 da Lei Federal 8.666/93.

V - Manter durante toda execução deste contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Cumprir com a forma de pagamento acordada neste contrato bem como todas as outras cláusulas contida no mesmo, mormente na outorga dos instrumentos procuratórios necessários e, também, os documentos e informações solicitadas.

CLÁUSULA OITAVA – DO FISCAL DO CONTRATO

Os serviços ajustados pelo presente contrato serão fiscalizados pelo senhor: **Reginaldo Araújo Spínola**, portador do Registro Geral RG sob o nº 5.192.542-79, inscrito no CPF sob o nº 604.877.125-87, funcionário desta prefeitura, lotado na Secretaria de Administração.

CLÁUSULA NONA – DA RESCISÃO

Praça Osório Ferraz, S/N, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30

Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: prefeituraitambelicitacao@gmail.com - www.itambe.ba.gov.br





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

O contrato poderá ser rescindido pelo acordo entre as partes; pela inadimplência de uma das partes, ou no caso de uma das partes ensejarem a falta ao que foi aqui pactuado, de tal forma que não mais subsista condições para a manutenção do mesmo e pela superveniência de eventos que impeçam ou tornem impossível o prosseguimento da execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA FORMA DE CONTRATAÇÃO

A CONTRATADA, para atendimento da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0046/2023 fundada no art. 25, III, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL À EXECUÇÃO DO CONTRATO E ESPECIALMENTE AOS CASOS OMISSOS

O presente Contrato é regido pela Lei nº 8.666/93 e modificações posteriores. Nos casos e situações omissas neste termo, aplica-se o que, para o caso específico, determinar a Legislação Estadual e Federal, seguindo-se o que para a hipótese determinarem a melhor doutrina e jurisprudência.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

Fica eleito o Foro da cidade de ITAMBÉ - BAHIA, para dirimir qualquer questão na execução do presente contrato, renunciando os contratantes, a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

As partes contratantes obrigam-se, por si e por seus sucessores a qualquer título, a cumprir o presente contrato. E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA, 02 de agosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA

Jose Candido Rocha Araújo
Prefeito – Contratante

EDNALDO SÉRGIO MAIA DA SILVA-ME

CNPJ: 63.224.471/0001-01

EDNALDO SÉRGIO MAIA DA SILVA

CPF: 259.632.015-00

TESTEMUNHAS:

CPF: _____

CPF: _____



**ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAMBE – ASSTERRA -
JOSE JACINTO CNPJ: 05.464.222/0001-89 - FUNDADA EM 09 DE DEZEMBRO DE 2002**

CARTA CIRCULAR

Comunicado eu Claudio Lima Cunha, secretário de comissão eleitoral faz saber a quem interessar possa que todos os associados **ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAMBE – ASSTERRA**, estão convidando a comparecer no dia 20 de agosto de 2023 das 08h00 min. as 12h00min para participar da eleição para a escolha da nova diretoria que se realizará na sede da **ASSOCIACAO** localizado ao Assentamento Gameleira, no **JOSÉ JACINTO**, zona Rural do município de Itambé Bahia.

Desde já agradeço o comparecimento.

Itambé Bahia, 24 de julho 2023.

Comissão eleitoral:

Presidente: Washington Correa de Melo Junior

Mesário: Wilde Wilson Soares Gusmão

Secretario: Claudio Lima Cunha

Claudio Lima Cunha

Secretario da Comissão eleitoral

**ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAMBE – ASSTERRA -
JOSE JACINTO - CEP: 45.140-000 - MUNICIPIO ITAMBÉ BAHIA**



**ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAMBE – ASSTERRA -
JOSE JACINTO CNPJ: 05.464.222/0001-89 - FUNDADA EM 09 DE DEZEMBRO DE 2002**

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Venho por meio deste edital de convocar e informar a todos (a) OS ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAMBE – ASSTERRA, que no dia 20 de agosto de 2023 da sede da ASSOCIACAO localizado ao Assentamento Gameleira, no JOSÉ JACINTO, zona Rural do município de Itambé Bahia. Que acontecerá a eleição da nova diretora e demais fins.

1º Eleição da Nova Diretoria

2º Eleição do Conselho Fiscal

3º Registro da chapa: Obs: O registro será na Secretaria Municipal de Meio Ambiente Agricultura e Pecuária com o 1º Secretário da Comissão eleitoral.

4º Alteração e aprovação do novo Estatuto Social da associação dos pequenos produtores rurais de Itambé – ASSTERRA.

Itambé Bahia, 24 de julho 2023.

Claudio Lima Cunha

Secretário da Comissão eleitoral

**ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAMBE – ASSTERRA -
JOSE JACINTO - CEP: 45.140-000 - MUNICIPIO ITAMBÉ BAHIA**



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/2521-25DA-3143-8389-FAB2> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 2521-25DA-3143-8389-FAB2



Hash do Documento

349f1fdccd6e565c3fdb947d390852d8d6b1c119de076b45abf55666ab06882

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/08/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 02/08/2023 17:15 UTC-03:00